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Dziś: Ś go Wiktora i Wiktoryna. 
Czwartek; Ś. Tomasza z Akwinu Dra Kość. 
Piątek: SS. Jana Bożego W. i Beaty P. 
Sobota: ŚŚ. Franciszki Rzvm. Cyryl, i Meto.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 38 i Długość dnia godzin 11 minut 8
_____ Zachód „ ,, 5 H 46. |______ Przybyło „ „ 30 „ 3 
Adres Redakcji „Kariera Wam": PŁAO TEATRAŁBY Sr 5, dÓEW^ŁTZABŁÓCKIEJ

Miedz: Srodop ŚŚ. 40 Męczenników. 
Poniedz.' ŚŚ Eulogjusza i Konstantyna. 
Wtorek: Ś go Grzegorza Papieża.
Smda: Ś tej Krystyny Panny.

= Jutro, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w kościele Opieki Sgo Józefa 
(wprost ulicy Królewskiej) dopołudniowe Nabożeństwo 
bractwa Adoracji Przenajświętszego Sakramentu.

— Rada Państwa, w połączonych departamentach 
praw i ekonomji Państwa i w Ogólaem Zebraniu, roz- 
trząsnąwszy przedstawienie Główno-zarządzającego 
Ugim Wydziałem przybocznej Jego Cesarskiej Mości 
kancellarji o zmianie dla Urzędników Wydziału cy
wilnego terminu urlopów z zachowaniem, płacy, zgo
dnie w gruncie z wnioskiem Główno-zarządzającego, 
uchwaliła-, w uzupełnieniu i w zamian właściwych 
artykułów Zbioru Praw postanowić: 1) Urzędnikom 
wszystkich w ogóle Wydziałów cywilnych, tak w Ce
sarstwie jak i w Królestwie Polskiem, dozwala się 
udzielać urlopy, z zachowaniem płacy, na termin do 
dwóch miesięcy włącznie, z zastrzeżeniem jednakże, 
ażeby urlopy na termin dłuższy od miesiąca mogły 
być udzielane jednej i tej samej osobie, na tej pod
stawie, nie częściej jak jeden raz w ciągu dwóch lat i 
żeby przy udzielaniu takich urlopów, również jak i przy 
przedstawieniu o ich udzielenie, zachowywany był w li
czbie innych postanowień'o urlopach, i przepis zawar
ty w art. 1,213 ust. o służbie rząd. (Zbioru praw tom 
III). 2) istniejące przepisy o urlopach z zachowa
niem płacy pozostają bez zmiany: 1) dla uwalnianych 
ha czas do jednego miesiąca; 2) dla urzędników ko
rzystających, na mocy osobnych postanowień prawa, 
z czasu feryjnego; 3) dla urzędników ambasad, misji 
i konsulatów; 4) dla urzędujących w odległych miejsco
wościach posiadających, oddzielne pod względem ur
lopów przywileje, aż do wydania nowej uchwały o o- 
góloych przywilejach służbowych w odległych krajach

Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę rady 
Państwa 11 stycznia 1872 roku, Najwyżej zatwierdzić 
raczył. ________________ ___  (D. W.)

— Przez Najwyżej zatwierdzoną 20 stycznia roku 
bieżącego uchwałę komitetu do spraw Królestwa Pol
skiego, postanowione zostało: przy uniwersytecie war
szawskim ustanowić dwie nadetatowe posedy: pomo
cnika jrosektora przy katedrze anatomji opisowej i 
laboranta przy katedrach bistologji i fizjologji, zak
rywszy pierwszego do VIH-ej klasy pod względem 
Posady i VIII-ej kategorji pod względem munduru, a 
laboranta do IX-ej kiesy pod względem posady i do 
lX-ej kategorji pod względem munduru i z nadaniem 
cbydwom tym posadom pod względem emerytury praw 
’Bób, będących w służbie w wydziale naukowym; oso
bom zaś które będą mianowane na te posady udzielać 
Płacy po pięćset rubli każdemu, z funduszów specjał
ach uniwersytetu wa’szawskiego. (D. W)

Rank Polski podaje do publicznej wiedomości, iż 
* dniu 28 lutego (11 marca) r. b. zaczynając o go- 
?2inie 10 z rana, odbędzie się w Banku Polskim w o- 
rcncśei delegowanych od władz rządowych włożenie 
?° kół numerów obligów Skarbu 4°/o i 6amo tychże 
lasowanie. ___ ______ • (D. W.)

"-Q - Pod tytułem: Kredyt rolniczy ze stanowiska 
obowiązującego. „Ekonomista" w styczniowym 

szycie r. b., ogłosił bardzo na czasie pracę p. Kirsz- 
Józefa, wykazującą przeszkody leżące w obowią- 

Mcym prawie i tamujące u nas zastosowanie kredy

" Rząd Gubernjalny Warszawski. — Z powodu graso- 
*ania zarazy bydlęcej księgosuszem zwanej w gminach: Czy. 
J*e.> Pruszków, Falenty, Wilanów i Wawer powiatu Warna w- 

w celu usunięcia grożącego niebezpieczeństwa rozsze- 
J*8Hia tej zarazy, przez przewidywany większy ruch bydła, 
’ "itazji nastąpić mających jarmarków: w osadzie Piaseczno 
?°*iatu warszawskiego w dniu 13 (25) marca, w osadzie Tar- 
(*yiiie powiatu grójeckiego w dniu 23 lutego (6 marca) i w 
(jMzie Nadarzynie powiatu błońskiego w dniu 28 lutego 
JM marca) r. b., Rząd Gubernjalny wydał rozporządzenia 
? Władz miejscowych o zabronieniu odbycia rzecznych jar- 
<?*fitów na bydło rogate, a to nazasadzie § 75 obowiązują- 

Ustawy policji weterynaryjnej, według którego w obrębie 
milowym miejsc zarażonych, żadne jarmarki na bydło 

4 bywane być nie mogą. O czem Rząd Gubernjalny podaje 
® Wiadomości powszechnej. (D. W.)

tu do przemysłu rolniczego, jakkolwiek, jak słusznie 
twierdzi autor, ta gałęź pracy społecznej najwięcej 
w kraju naszym wytwarza pracowników i najwięcej 
produkcji — gdyż na ksżde 1,000 mieszkańców 244 
mieszka w miastach a 756 po wsiach; ze względu zaś 
na zatrudnienia, na każde tysiąc, zajmuje się rolni
ctwem 654, przemysłem i rzemiosłem 135; handlem 
65 innemi zajęciami 148 i t. d. .

Wszakże gdy umiejętność gospodarstwa społeczne
go znacnie postąpiła, tak, że najważniejszym jej zada
niem jest obecnie uruchomienie wartości, a ztąd zwię
kszenie środków i pewność dla kredytu, to jednakże 
obowiązujący kodeks ftancuzki stoi w miejscu, a na
wet działa wprost przeciwnie. Dość przytoczyć art- 
517, 520, 521 i 524 kodeksu, jak on skazuje na nie
ruchomość przedmiota gospodarstwa z naturą, rzeczy 
ruchome jak np. narzędzia rolnicze, zwierzęta przy - 
wiązane do uprawy. Nasiona, gołębie w gołębnikach, 
ule z pszczołami. Ryby w stawach, prasy, kotły, 
alembiki, kadzie, beczki, narzędzia z kuźni, popiernie, 
słomę i nawóz.

Gdy do powyższych stałych przepisów, dodamy je
szcze postanowienie Namiestnika z d. 8 lipca 1823 r. 
które do powyższych przedmiotów, nie mogących być 
uruchomionemi ani zaiętemi, dolicza wszystko co służy 
do robienia piwa i wódki, naczynia do mielenia i t. d. 
to z tego wyniknie, że kredyt na termina krótkie nie 
ma właściwego oparcia, gdyż powyższe przedmioty 
mogą być tylko sprzedawane wraz z gruntem.

Co miało swój powód i podstawę przed laty 50, to 
już dziś nie ma, a ztąd taka trudaość dla rolnika zy
skania sobie kredytu, który więcej leżeć musi na oso
bie pożyczającego, aniżeli na rzeczy.

Niedogodności wskazane przez autpra, są nader wa
żne i brane być winne na uwagę, przez tych wszyst
kich, którzy biorą inicjatywę w wykonaniu u nas in
stytucji kredytowych z specjalnym kierunkiem na 
wsparcie rolnictwa.

Dla tego też nowe ustawy banków handlowego, es 
kontowego i wzajemnego kredytu, uregulowały przed
mioty zastawów przez specjalne artykuły.

Zmiany te wszelako w obec autora, są jeszcze nie
dostateczne. Bofiki rolnicze winny otrzymywać przy
wilej na zastaw ruchomości rolnych z pozostawieniem 
ich w ręku dłużnika.

W tym celu należałoby zaprowadzić księgi sznuro
we, mające zastąpić zarejestrowane i uczynić je do- 
stępnemi dla każdego int.-ressowanego.

Bank taki nie miałby potrzeby przekonywania się, 
czy przedmiot który ma być przyjętym na zastaw, jest 
już komu innemu zastawiony, gdyż przywilej na ru
chomości bez posiadania jej służy samemu ban
kowi.

Jest to kwestja ważna i wartoby aby zdolne pióra 
pracowników i finansistów naszych, poparły, lub upro
ściły jeszcze bardziej światłą radę p. Kirszrota, dia 
poinformowania osób biorących inicjatywę w proje
ktowaniu ustaw lecz nieobeznanych z praktyczną stro
ną kredytu rolniczego, opartego na ruchomości.

— Nj.— O odbytym wczoraj koncercie na korzyść 
biednych, wspieranych przez Towarzystwo Pań Miło
sierdzia Św. Wincentego a Paulo, nie godzi się ode
zwać inaczej, jak z pochwałą, bo osoby udział w nim 
biorące przyniosły nań swe talenta jako ofiarę dla 
cierpiącej ludzkości. Nie chodzi o to co która z nich 
dała, bo datek każdej z nich płynął z jednego źródła, 
a tem źródłem była litość i współczucie ku biednym.

Więc panna Halina Troszlówna zaśpiewała pięć pio
snek, pani Pęcherzewska zamiast zapowiedzianych 
pięciu śpiewów, wykonała tylko dwa, pan Filleb >rn 
zaśpiewał znowu „Dobranoc" Abta; a nadto pani Pę • 
cherzewska, p. Troszlówna, pp. Filleborn i Troszel, 
odśpiewali wspólnie kwartet z „Rigoletto."

Tyle co do muzyki wokalnej. Instrumentalną sta
nowiło wykonanie na fortepianie przez panią Laską 
„Koncertu symfonicznego" Litolffi z towarzyszeniem 
orkiestry, którą dyrygował Józtf Wieniawski, równie 
jak przy wykonaniu uwertury z „Eiryanty" i marsza 
z „Athalii" Mendelssohna.

Panna Romana Popielówna, urozmaiciła program

wdzięcznem wypowiedzeniem wiersza Ujejskiego p.'L 
„Za służbą."

Zgromadzenie publiczności było liczne.

Wiadomości miejscowa
— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Pu

blicznej.— Na mocy Art. Najwyżej w dniu 1 czerwca 
1871 roku zatwierdzonej uchwały komitetu do spraw 
Królestwa Polskiego, oraz w myśl Art. 910 kodeksu 
cywilnego w Królestwie, na posiedzeniu w d. (12)24 Lu
tego 1872 roku postanowiła: zawarty w testamencie 
ś. p. Seweryna Żebrowskiego sporządzonym w dniu 
30 Grudnia 1870 r., legat na rzecz zakładów Dobro
czynnych w summie rs. 3,000 i Akt podziału tego ka
pitału dokonanego w zastosowaniu się do woli testa- 
tora przez pozostałą po nim wdowę p. Maryanoę 
z Leskich Żebrowską i egzekutorów przed Rejentem 
Gubernji Warszawskiej Franciszkiem Rapackim w 
dniu (28 grudnia) 9 stycznia 1871/2 r. na rzecz Jnsty- 
tutów zostających pod opieką Warszawskiego Towa
rzystwa Dobroczynności a mianowicie:

1) dli domu starców i kalek Rsr, 1000, 2) dla do
mu sierot Rsr. 1000, 3) na ochrony dla dzieci Rs. 1000 
przyjąć na warunkach wymienianych w rzeczonym, 
testamencie jako też w akcie nctaryalaym i z zacho
waniem praw osób trzecich.

Członek, Zarządzający czynnościami Ridy, Rze
czywisty Ridca Stanu, Szambelan A. Zaborowski.

c= Towarzystwo Dobroczynności, jak słyszeliśmy, 
zamierza otworzyć szkołę kucharek i praczek. Zape
wniano nas, że projekt ów urzeczywistniony zostanie 
w bardzo krótkim czasie.

W szkole rzeczonej kształcone być mają młode 
dziewczęta w kunszcie kucharskim przez wykwalifiko
wane osoby, oraz będą się uczyły prania, prasowania 
i tym podobnych robót gospodarskich.

Ridzibyśmy bardzo, ażeby zamiar otwarcia szkoły 
jaknaj prędzej przyszedł do skutku, będzie to bowiem 
nowa pomoc w życiu dla kobiet ubogich i obrona ich 
od nędzy lub upadku.

W Dreźnie, od lit kilkunastu istnieje i prosperuje 
akademja dla kucharek. W zakładzie tjm oprócz 
zajęć praktycznych, odbywają się wykłady teore
tyczne.

= Reklama jest—kameleonem, zmienia się stoso
wnie do-okoliczności i częstokroć nawet mądrzy la
dzie łapią się na nią jak muchy na lep...

O braciach Sjamskich, którzy przed paru laty wy
wieźli z Warszawy dość pokaźną iLść rubli, znów 
dzienniki angielskie i niemieckie, rozgłaszają co na
stępuje:

Jeden z Sjamskich braci Chang został niedawno 
rażony attikiem apoplektycznym.

Dotąd teoretycznie dowodzono, że prawdopodobnie 
obaj bracia umrą razem. Tymczasem ostatnia ta cho
roba dowiodła, iż Chang i Eng, nie są jednostką ale 
parą; Eag bowiem podczas choroby brata, leżąc z nim 
na łożu boleści, jadł jak zwykle, z apetytem baefszte- 
ki, pił maderę i spał jak zabity.

Pj tej reklamie dla Changa, niezawodnie niezadłu
go prjav i S'ę druga dh Enga.

Spekuland sypiają jak mówi stare przysłowie, za
wsze z otwartemi oczami...

Bracia Sjamscy tą dowodem, że obecnie na świecie 
nietylko piękność, ale i potworność popłaca. Wiek 
XIX kocha się w kontrastach.

= Pan Szczepanowski, znany gitarzysta i wiolon
czelista, przebywa obecnie w Kaliszu i tam urządził 
już dwa koncerta. Jak słychać p. Szczepanowski 
wybiera się do tutejszego miasta.

= Wiochna Lenartowicza, przetłómaćzoną został* 
na język rossyjski; przekład ma być wierny i poetycz
ny. Wiadomość wspomnioną podaje Bibljoteka War
szawska.

= Pomimo kilkakrotnych uwag w pismach pu
blicznych, zdarzają się jeszcze posłańcy nieumiejący 
czytać. B óro powinnoby zwrócić baczniejszą uwagę 
na tę okoliczność.

Niedawno, piszący tę wzmiankę, oddawał posłańco
wi do odniesienia list bardzo ważny. Komissjoner 

I obejrzał adres uważnie i wziąwszy pieniądze, zabierał



się do odejście. Zapytany jednak o bliższe szczegóły 
adresu,—okazał najzupełniejszą nieznajomość abeca
dła, gdyż wymienił wcale inną ulicę, pierwszą lepszą 
zapewne, jaka mu przyszła na myśl. Wprawdzie 
posłaniec taki może zasięgnąć informacji na mieście 
ale jeżeli przyjdzie komu ochota wypłatać mu figla,— 
osoby interesowane z pewnością na tem stracą.

== Komitet Resursy Kupieckiej, ma zaszczyt zawia
domić, iż w dniu 12 marca r. b , to jest we wtorek 
o godzinie 7 wieczór, W. P. Doktór Med. Mieczysław 
Malcz, rozpocznie odczyty w sali Resursy na korzyść 
niezamożnych studentów Cesarskiego Warszawskiego 
Uniwersytetu, których treścią będzie praca:

„O przesądach społeczeństwa w rzeczach lekarskich 
w przebiegu historycznym i bieżącym."

Biletów numerowanych w pierwszych rzędach po 
kop. 50 i nienumerowanych jak i na galerję po kop. 
30 od osoby (na kożdy odczyt oddzielnie) można do
stać w karcellarji Resursy Kupieckiej od dnia dzisiej
szego, do dnia odczytu, włącznie od godziny 5 do 8 
wieczorem, niemniej w księgarniach pp. Gebethnera i 
Wolffa, Sennewalda i Gliicksberga.

= Wczorajsza Gazeta Warszawska donosi: Bawi 
obecnie w Warszawie starzec sędziwy, kapłan chal
dejski, Izydor Baryano, z m. Mostula. Wielka jego 
siwa broda i niezwykły ubiór zakonny, nadają tej po
staci charakter poważny. Włada płynnie językiem 
łacińskim, którym rozmawia z tntejszem duchowień
stwem. W tych dniach w kościele Ś-go Józefa Oblu- i 
bisńca na Krakowskiem-Przedmieściu, odprawiać bę
dzie Nabożeństwo po chaldejsku.
= „Kaliszanin“ pisze. Rzecz dziwna, ze w mieście 

naszem zbywa na niektórych professjonistach jak np. 
tokarzach, korrektorach instrumentów rzniętych, stroi
cielach fortepjanów, dentystach etc. Niejeden z nich 
przy rzeczywistem uzdolnieniu, pracy i sumienności 
mógłby tu znali źć nie kawałek ale może kawał Chle
ba. Korzyści za takie wyroby bądź wychodzą za gra
nicę, bądź też jak w innego rodzaju umiejętnościach 
lub professji, dostają się jakim obcym przybyszom, 
którzy zalatując do nas na wizyty ze zwykłemi sobie 
reklamami, z udawanem „niby w przejeździć11 do jakie
go wielkiego miasta (jakby tam zbywać miało na ta
kich znakomitościach), za to, co u siebie z podzięko
waniem i stu ukłonami biorą po kilkanaście silbrów, 
u nas każą sobie płacić rublami. Za te szarlatańskie 
wyzyski, za odbieranie krajowym professjonjstom za
robku, za niepłacenie patentowego, drwią sobie jeszcze 
później z naszej prostoduszności i z naszej wiary w ich 
mniemane talenta. Mają słuszność: godnym jest śmie
chu, kto chce, aby go wyśmiano i kto nie wie o tem, 
iż prawdziwa zdolność i sumienna praca, miewają 
chleb i uznanie u swoich, nie potrzebując ich łowić po 
bożym świecie.

= Każda niemal zima wywołuje u nas nieszczęśli
we wypadki łamania nóg, rąk lub rozbić; przyczyniają 
się do nich nie mało i kalosze gumowe, które gładko
ścią swoich podeszew zwiększaą niebezpieczeństwo 
chodzenia; to też o ile z jednej strony zastosowanie 
kauczuku dla swej nieprzemakalności czyni kalosze 
dogodnemi|> u tyle z drugiej wystawiają onenakalec- 
twa, jakie Ła''emu i w każdej porze przy lada stąp
nięciu przytrafić się mogą. Podbijanie kaloszy gumo
wych podeszwą skórzaną, przy pozostawieniu pode
szwy kauczukowej, mianowicie w kaloszach zimowych 
jest bardzo praktycznem; wprawdzie zwiększa to ich 
ciężar, ale łatwiej go znieść niż skutki poślizgnięcia 
się, które prowadzą nieraz za sobą fatalne wypadki 
złamań.

(Art. nad.)—Panie Redaktorze! Na skutek propo
zycji uczynionej mi przez osobę upoważnioną, zgodzi
łem się mieć odczyt w Stowarzyszeniu subjektów han
dlowych wyznania Mojżeszowego, wybierając temat: 
„o osznstWje pod względem prawnym i społecznym11 
jako materię zdaniem mojem ważną i interesującą 
w stosunkach kupieckich.

Ponieważ obecnie oznajmiono mi, że Zarząd stowa
rzyszenia nie akceptuje obranego tematu — dla zapo
bieżenia przeto mogącym się ztąd wywiązać domy
słom i nieporozumieniom, czuję się w obowiązku pu
blicznie oświadczyć, iż wybierając przedmiot lekcji 
nie miałem na myśli żadnych alluzji mogących uwła
czać czyjejkolwiek bądź dobrej wierze.

Jednocześnie mam honor nadmienić dla wiadomości 
osób interesowanych, że odczyt o którym mowa mieć 
będzie miejsce w czssie właściwym w Sali Resursy. 

Jan Maurycy Kamiński—Mag. Prawa i Adm.
= Słyszclśmy o szczęśliwym pomyśle powstałym 

w kółku kilturastu panien i z przyjemnością poda- 
jemy go do wiadomości czytelników naszych.

W pewnym domu prywatnym utworzył się rodzaj 
stowarzyszc nia do którego inicjatyw ę dała młoda pa
nienka i które dąży do rozpowszechnienia między gro
nem jej koleżanek i znajomych,— dzieł treści poważ
nej w polskim i w obcych językach.

W tym celu stowarzyszone przyszłe czytelniczki, 
Składają po rublu na miesiąc, a kupione za powstałą 

stąd kwotę książki, krążą między łaknącemi poważ
nej strawy panienkami, stwarzając pożyteczną i pou
czającą wymianę myśli i poglądów.

Dodatkowe 15 kop. miesięcznie, stanowi fundusz na 
oprawę książek, które po roku zostaną losowane, na 
własność stowarzyszonych. Szczęść Boże zacnej pra
cy, pożyteczniejszej od grywania frańcuzkich teatrów.

= Dowiadujemy się o za miarze utworzenia w To
warzystwie muzycznem, orkiestry złożonej z amato
rów. Artyści o tyle wejdą do jej składu o ile będzie to ko- 
niecznem. Chętnych znalazło się dość, oby tylko losy 
owej amatorskiej orkiestry lepszemi były niż chórów 
Towarzystawa, które pomimo różnych usiłowań, do
tychczas nie mogły się należycie uorganizować. Prze
szło 100 osób wpisanych jest do chóru a bywają pró
by na które nie przychodzi więcej nad 5 osób. Chór 
jednak i w tak ubogim składzie może śpiewać, ale co 
będzie z próbą orkiestrową na którę przybędzie na- 
przykład tylko triangul, kotły i trzy altówki. Cała 
nadzieja w tern, że amatorzy grający na instrumen
tach orkiestrowych, karniejsi i pilniejsi są podobno 
od śpiewaków.

= Pierwszy z sześciu odczytów p. Aleksandra Nie
wiarowskiego „o dziennikarstwie i perjodycznej lite
raturze warszawskiej" od początku istnienia ich aż do 
dzisiejszych czasów, odbędzie się w przyszłą niedzielę 
w sali Resursy obywatelskiej, o godzinie 1-ej z połu
dnia. Część dochodu z tych odczytów, p. Niewia
rowski przeznacza na niezamożnych studentów War
szawskiego uniwersytetu, część zaś także, na korzść 
sierot po zostałych po jednym z literatów zmarłych 
tu przed 3-ma laty.

= Redaktor „Tygodnika Mód“ uprasza, ażeby tło- 
macz dzieła Flamariona p t. „Bóg w przyrodzie11 ze- 
chciał się z nim porozumieć.

= Ktoby pregnął zbyć dodatki „Tygodnika Mód 
i Powieści“ z roku zeszłego, obejmujące w sobie po
czątek powieści Kraszewskiego p. L „Wielki nieznajo
my" i Dickensa „Dombey i syn1, raczy się zgłosić do 
redakcji Tygodnika Mód i Powieści, przy ulicy Żabiej 
Nr. 6 nowy.

— (Art. nad.} Do życzeniaby było, ażeby admini
stracje tutejszych kolei żelaznych, poleciły umieszczać 
stale w szafkach przeznaczonych na afisze i klepsydry, 
rozkłady jazdy czyli termina przyjazdów i odjazdów 
osobowych pociągów.

Bardzo wiele osób po tę informację musi się częstc- 
kreć osobiście udawać na banhofy, co jest połączo- 
nem z wydatkiem i trudem.— Jeden z bardzo wielu.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego", 
od B. rs. 10 na wpis dla ucznia G. B ; od T. B. rs. 1 
dla nędzy wyjątkowej, na intencję rozpoczynającej się 
roboty.

— Rejestra robót mularskich, znalezione w dorożce, 
za udowodnieniem odebrać można w Redakcji „Ku
rjera Warszawskiego".

— Stan Kassy Pożyczkowej Przemysłowców Warszaw
skich dnia 17 (29) Lutego 1872 roku. Uczestników ze Stycz
nia pozostało 1,241, w Lutym przybyło 65, razem 1,306. 
A. Wpływy. 1) Kapitał rezerwowy rs. 3,760k. 64*/,; 2) wkła
dy od uczestników rs. 63,329 k. 70; 3) Procent od udzielo
nych pożyczek rsr. 2,446 kop. 69; 4) ze zwrotu pożyczek 
rs. 75,804 k. 31; 5) wpływy przyjęte na procent 6% rs. 62,860 
k. 26; 6) forszusy bezprocentowe rs. 1,650; 7) wpływy z o- 
twartego kredytu rs. 16,000; 8) depozyta w papierach pro
centowych rsr. 13,000; 9) gotowizną rs. 50; fundusz zarezer
wowany rsr. 4,677 kop. */,; razem rs. 243,578 k. 61. 13. Roz
chód: 1) na pożyczki dla uczestników rsr. 198,452 k. 27*/,; 
2) na zwrot wkładów rsr. 1,303 kop. 11; 3) na opłatę pro
centa rsr. 12 k. 6*/a; 4) na zwrot wpływów przyjętych na 
6% rs. 15 066 k. 50; 5) na koszta administracji rs. 292 k. 65; 
6) na zwrot forszusów bezprocentowych rsr. 1,500; 7) na po 
krycie otwartego kredytu rsr. 9,000; 8) na zwrot depozytów 
w papierach publicznych rs. 700; 9) na wydatki z funduszu 
zarezerwowanego rs. 2,990 k. 56*/,; 10) na koszta sądowe 
rs. 24 kop. 70; 11) dodawszy remanent w Kassie: a) w pa
pierach publicznych rs. 12,300; b) w gotowiźnie rs. 1,936 
kop. 74*/,; ogółem jak wyżej rs. 243,578 kop. 61.

— Biuro Informacyjne o Nędzy Wyjątkowej, ma honor 
podać do publicznej wiadomości po szczególe ofiarodawców, 
którzy w ciągu ubiegłego miesiąca to jest od dnia 1 Lutego 
do dnia 1 Marca 1872 roku dobroczynną składką zasilili ubo
gich sprawdzonych przez Siostry Miłosierdzia. Dnia 1 marca 
Firma Wawelberga rs. 7 k. 50, od 8. B. rs. 3; dnia 4 marca 
od D. L. 13, od N. N. rs. 15, od N. N. rs. 5, od J. S. rs. 5, 
z Kremenczuga Redakcja Gaz- War. rs. 10, z Libawy pocztą 
rs. 3, od X. Bo. z przeznaczeniem rs. 2, od J. B. k. 50 Ofiz- 
ra miesięczna W. Szlenkiera rs. 25, od X. z przeznaczeniem 
rs. 2, od F. rs. 1, za znaleziony kołnierz od J. W. Bartoldi 
rs. 1, od C. P. rs. 15, od małych J. M. A. pocztą rs. 3 k 25; 
dnia 16 marca od X. N. z przeznaczeniem rs. 6, od tegoż do 
uznania biura rs 19, Wieś Niemce nadesłała rs. 11 Ir. 51, 
I rzegląd Katokcki rs. 36, Ofiara miesięczna W. Blocha rs. 
100, z Kurjera Warszawskiego rs. 10 k. 30, z Kurjera Co
dziennego rs. 30 kop. 5, razem rs. 424 k. 11, które rozdane 
zostały między 126 rodzin.

— Ludwika Jezierska służąca u Wandy Ungerwein żony 
posłańca publicznego, w domu pod Numerem 5 przy ulicy 
Widok zrmieszkałej, w dniu 7 (19) Lutego r. b. wyraziwszy 
S:ę zuchwale względem swej pani, poważyła się nadto ude
rzyć ją kilka razy w głowę i ręce grożąc zabiciem. Za tak 
zuchwały postępek służąca Jeziersk* przyaresztowana i z de
cyzji Ober-Policmajstra, osadzoną została w domu przytułku 
i pracy na miesięcy trzy, a po odcierpieniu kary odesłaną 
będzie transportem do miejsca pochodzenia. (G. P.)

— Od dnia 12 (24) lutego do dnia 19 lut. (2 marca) roku 
bieżącego, zameldowano w policji 64 kradzieży na summę

rsr. 8152 kop. 13; z tych 1 poprzednich wykryto krn 
64 na summę rsr. 3,152 k. 13; obwinionych i podejrx 
o kradzież aresztowano 61 osób, z których i dawniej 
o występek przekonano 89 osób; pozo staje w dochodzeń 
spraw, do czasu ukończenia których, 27 osób pod are. 
znajduje się. —W ogóle ed dnia 1 (13) stycznia do di 
lutego (2 marca) roku bież., zameldowano kradzieży 35 
summę rab. sreb. 19,455 kop. 76; z tych wykryto 34 
summę mb. sr. 17,109 kop. 21;—nie wykryto zatem 1 
summę rab. sr. 2346 kop. 55. (Gaz. Polic.)

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabat 
osób: w teatrze wielkim 304; w teatrze rozmaitości 313; 1 
kładzie Tiwoli na koncercie 105; w Muzeum starożytność 
w sali tańca pod Nr 821,—163.

— Pochowano na cmentarzach: prawosławnym dał zi 
łych męś. 1, kobiet—, dzieci; na cmentarzu katolickim męi 
kobiet 13, dzied 21; na cmentarzu ewangelicko-augsburgs 
i reformowanym męż. 1, kobiet—, dzieci—; na cments 
staronak. męż. 2, kobiet 1, dried—.

— Przyjechało do Warszawy: osób 383, wyjechało
osób 252. ________ (G. Polic)

ot Podług wiadomości zakomunikowanych pr; 
warszawski konsystorz djecezjalny i zamieszczonych 
.Chełmskim kalendarzu grecko unickim" na 1872 rc 
znajduje się w kraju nadwiślańskim: cerkwi czyli p 
rafij prawosławnych 40 (w tej liczbie w samśj Wa 
szawie 9), przy nich zaś duchowieństwa zakonne) 
8 osób i świeckiego 66, oraz nadetatowych: 1 prot 
jerej i 1 protodjakon; wszystkie parafje prawosławi 
mają parafjan: mężczyzn 28 331 i kobiet 7,874, r» 
zem 36,205 (w tej liczbie w samej Warszawie 7,207 
Liczba cerkwi czyli parafii grecko-unickich wynoi 
265, przy nich zaś duchowieństwa 267 osób; parafjai 
mężczyzn 121,911 i kobiet 129,449, razem 251,4(X 

ot „Nowosti" podają, że w Paryżu otwartym z° 
stał russki dom bankierski i handlowy pod firm 
Efruzi i Komp. (45 rue de I Arcade). Najpierwsz 
domy bankierskie Paryża,są uczestnikami tego donor 
a także bankier Odesski Herman Rafałowicz. Kapi 
tał zakładowy dziesięć miljonów franków. Możn 
mieć nadzieję, że nowy dom bankierski znaczni 
wpływ wywrze na stosunki handlowe między Francj1 
i Rossją. P. Michał Efruzi, stojący na czele przed 
sięwzięcia, był jakiś czas wspólnikiem domu Odes 
skiego Efruzi et Comp.

= Czytamy w „Nowosti," że niedawno Cesarzowa 
Królowa Augusta, przesłała order żelaznego krzyżs 
niejakiej wdowie Kóoe w Strasburgu. Podczas cblę 
żenią tego miasta, p. Kóne, bez różnicy narodowości 
z równem poświęceniem i gorliwością dopatrywał 
nieszczęśliwych rannych i chorych. Sami niemcy od 
dawali głośne pochwały jej poświęceniu i anielski* 
dobroci.

+ Wilhelm Fryderyk Gebethner, urzędnik Towa 
rzystwa Kredytowego, w dniu dzisiejszym przeniós 
się do wieczności.

Był to człowiek cichych cnót domowych i wielkie 
zacności charakteru.

Prawy i zdolny urzędnik, pomiędzy kolegami liczy 
samych tylko przyjaciół. Skiupulatną delikatno^ 
w postępowaniu z ludźmi, w stc simkach tak moral 
Dych jak i materjalnych, posuwał do ostatnich grani* 
Nie każdemu danem jest w szerokiem kółku się obra 
cać, ale ś. p. Gebethner, w ciągu długoletniego swoje 
go żywota, staranrą zasługą umiał być użyteczny^ 
nie jednemu.—To już wiele.

-j- W dniu 8 b. m., t. j. w piątek, jako w dni* 
imienin ś. p. Jana Przegalińikiego, b Sędziego Apel 
lacyjnego, odbędzie się nabożeństwo za durę trg° 
w kościele katedralnym Śgo Jana w kaplcy Liters' 
kiej o godzinie 9tej rano, na które to Nabożeństr 
córka i zięć nieboszczyka, zapraszają Krewny* 
i Przyjaciół. —1995—

-ł- Dnia 7 marca t. j. we czwartek, w kościele Sg 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 10tf 
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za dusz 
ś. p. Józefa Klejne, b. kassjera jeneralnego B. P., n; 
które żona zmarłego, Familję i życzliwych, uprzejm’ 
zaprasza. —1988—

+ S. p. Ignacy Nosarzewski, przeżywszy lat * 
opatrzony SS. Sakramentami, w dniu 5-tym mar* 
r. b. zakończył życie, pozostała familja zaorasza przf 
jaciół i znajomych zmarłego, na Nihożeństwo, w k& 
ściele Ś go Antoniego, o godzinie 11-tej z rana w d-d 
7-m marca r. b.odbyć się mające i na wyprowadź*11; 
zwłok, na cmentarz w Powązkach, zaraz po Naboi®1 
stwie. —2006—

-f- Dnia 5go marca, po krótkiej a ciężkiej chor* 
bie, przeniósł się do wieczncści, opatrzony śś. S*** 
mentami Stefan Baliński, b. Budowniczy, R dca L* 
ru, Professor Szkoły Sztuk Pięknych i emeryt, Pr*f 
żywszy lat 82. Stroskana żi.na, wraz z rodziną, 
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, ni eksp 
tację zwłok z kościoła Śgo Antoniego przy ulicy 
natorskiej, w dniu 7 marca, o godzinie 4tej P° P' 
dniu, na cmentarz powązkowski odbyć się 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się tegoż 1 w > 
kościele, o godzinie 1O1/, z rana.

-j- S. p. Tekla ze Strzeźewskicb, 1 voto Z«UD
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r voto Wajs, wdowa, lat 51, zmarła w dniu 5 marca 
172 roku. Zaprasza się Krewnych i Przyjaciół na 
■sportację z kcścioła Narodzenia N. Marji P., przy 
icy Leszno, w dniu 7 b. m., o godzinie Iszej z połu- 
ia, na cmentarz powązkowski. —2007— 
-j- W Kaliszu w dniu 28 z. m., umarł Józef Wolan- 
1, kancelista w biórze Prokuratora.,

Pozostała po ś. p. Józefie Buczyńskim żona wraz 
ynem, synową i wnukami, składa szczere podzięko- 
nie Szanownym Osobom, które raczyły tak licznem 
iraniem się w dniu 3 marca r. b., i odprowadzę 
m zwłok zmarłego na miejsce wiecznego spoczyn- 
okazać współczucie i życzliwość.— Oby Bóg wy

wodził Wam stokrotnie za ten dowód przyjaźni 
ieodżałowanej pamięci Józefowi dał wieczny spo- 
— Ag. i Al. Buczyńscy. — 2021—
- W d. 5 b. m. przeniosła się do wieczności b. p. 
jna Ruchla Cohn, żona kupca Dawida Cvhn w wic- 
lat 75, a 58 pożycia małżeńskiego. W smutku po
jony mąż wraz z dziećmi wnukami i prawnukami 
raszają znajomych i przyjaciół na wyprowadzenie 
>k na cmentarz wyznania Mojżeszowego w d. 7ym 
1.t. j. w czwartek o godz. 11’4 z mieszkania przy 
• Śto Jerskiej Nr. 1779a.—2019—

iągu doby od połud. I Największe ciepło st-f-6.3 
*j do południa dzisiaj | Najmniejsze ciepło st -f-1.0

SPOSTRZEŻENIA
w Obserwatorium Meteorologicsaem

Kur jera W arsza wikieg o.
baro- termo- wilgot kierunek wis-
metr metrR. powie- tru i stan

milim. Stopni trza% nieba

• g. 9 wie. 760 6 ą.2.5 89 półn. zachód, 
pochmurno 

połud zachód.
mgła

o g. 7 rano 759.5 , + 2.2 94

og.lspol. 759.8 + 2.5 87 W

Kronika zagraniczna.
Otrzymujemy wiadomość z Krakowa, iż dnia 4 

ca r. b. o godzinie 4-tej rano zeszła z tego świata 
Anr'a z Niemojewskich Paszkowska, wdowa po 

>. Dominiku b. wojskowym b. wojsk polskich, 
jtka ś. p. Józefa znanego w literaturze tłumacza 
rspira i Franciszka posła na sejm we Lwowie. 
; Z Krakowa d. 3 b. m.

dniu wczorajszym towarzystwo mimików, pod 
keją p. Schneidra, w przejeździć przez Kraków, 
w sali redutowej pierwsze przedstawienie stacji 

lęki Pańskiej.“ 
zedstawienie to składało się z kilkunastu scen mi- 
tnych, których treścią są epizody z życia Chrystu- 
ak np. Ucieczka do Egiptu, Wieczerza Pańska, 
tda Judasza, Ukrzyżowanie i Zmartwychwstanie, 
e obrazy owe są układane z tekstu pisma święte- 
Największe wrażenie wywołuje: Ukrzyżowanie 

jęcie z Krzyża, obrazy-ugruppo wane według arcy- 
t Rubensa. . .
Widowisko rzeczone odbyło się poważnie, bez pro- 
cji i zadowolniło licznie zebranych widzów. Po- 
aego rodzaju przedstawienia urządzane są co lat 

. s Bawarji, w Ober Amergau, dla zebrania fundu
v na utrzymanie tamecznego szpitala.
; Ze Lwowa.

« yrekcja tutejszego teatru zamierza w r. b. zapro- 
aa gościnne wystąpienia, panią Helenę Modrze- 
iką i pana Rapackiego.
•yrekcja teatru, krząta się obecnie około uorgani- 
ania stałej opery. Na koszta materjalne, czyli na 
'ymanie artystów opery, orkiestry i chórów, rachu- 
104 przedstawienia na rok, obliczono, że wystar 
na cały sezon 10,400 florenew (6,060 rs) Dią u- 

,mania jednak dobrej opery, potrzeba minimum 30 
ęcy guldenów. _
Lrtyści sceny warszawskiej, nie zechcą przecież 
cowt ć dla kas-y dyrekcji teatru lwowskiego. FH- 
orn, pierwszy tenor, zarabia rocznie około 4 tysię. 
rubli, z pewnością więc jeżeli zechce opuścić War
wę, to nie dla Lwowa. Opera jest zbytkiem, za 
’tki więc trzeba hojnie płacić... (")
>< Gazeta czeska „Narodni Listy" pisze: Sławny 
ronom Kopernik, którego czterechsetna rocznica 
•dżin przypada w następnym roku, pochodzi z ro- 
■ny czeskiej. Na aktach fundacyjnych kościoła 
“afjalnego w Rosmanos pod Jungbunzlau, datowa- 
ch 25go października 1391 roku, podpisany jest 
:o świadek niejaki „Ulricus de Kopernik." Rodzi- 
rycerska Koperników mieszkała w dzisiejszym po

ecie Jungbrunzlau i posiadała tam majętność tej sa- 
ej nazwy. Członek tej rodziny przeniósł się w koń-

XVI witku do Krakowa, gdzie w rtku 1396 otrzy- 
ał prawo obywatelstwa. Pochodzenie jego zapisane 

i, Cracoviensia." Jeden z jego 

synów osiadł w Toiuniu, gdzie zajmoweł się piekar- 
stwem. On to właśnie jest ojcem wielkiego Mikołaja 
Kopernika urodzonego w r. 1473.

X Księżniczka Henrietta szlezwig-holsztyńska wy
chodzi za mąż za Professora medycyny w Kieł, pana

Przegląd polityczny.
Gorszące wystąpienie p. Pouyer Quertiera w obronie 

przekonanego zeznaniami wspólników o zdzierstwa 
p. Janvier de la Motte, byłego prefekta, byłego cesar
stwa, wywołało nie tylko w prasie francuzkiej, ale i 
w parlamencie, w samym nawet gabinecie, takie wra
żenie, że dymissja ministra skarbu, wygłaszającego 
niemordność, jako dogmat polityki skarbowej—stała 
się jeśli nie nieuchronną, to przynajmniej bardzo 
prawdopodobną. Odczytanie protokułu posiedzenia 
sądu przysięgłych w Rouen d. 1 marca, przekonywa, 
żc p. Quartier obraził nie tylko osobę p. Dufaure, ale 
nawet targnął się na najelementarniejsze zasady ety
ki państwowej, przedstawiając przelewy z kassy pań
stwa do kieszeni winowajcy jako tirements de fonds.

Przebieg śledztwa w sprawie zamachu na królowę 
angielską, wyświecił, jak o tem donoszą z Londynu, 
że aresztowany nie jest w żadnym związku z feniana
mi. Wieść o przestępstwie rozeszła się nader szybko 
jeszcze tego samego wieczoru w Londynie i dała po
wód do gorących manifestacji gympatji dla królowej 
w teatrach i innych miejscach publicznych. Godnem 
jest zaznaczenia, że jeden z pierwszych adresów win
szujących królowej uniknienia niebezpieczeństwa, po
chodzi od p. Odger republikańskiego szewca i kandy
data stronnictwa robotników. W adresie tym powie
dziano między innemi: „Jakiekolwiek mogłyby być 
nasze opinje polityczne,—protestujemy ze wstrętem 
przeciwko temu nikczemnemu zamachowi." Podobne 
usposobienie ujawnia s:ę w całej irlandzkiej prasie.

Odpowiedź amerykańska na ostatnią notę angiel
ską w sprawje Alabamy, wyekspedjowana została na
reszcie w sobotę, a treść jej z góry komentowana jest 
przez dzienniki obu krajów, jako nader pokojowa. 
Podana przez dzienniki nowo-yorskie, a nieprawdo
podobna pogłoska, jakoby nota zawierała ustęp: że 
Ameryka bynajmniej by się nie zdziwiła, gdy sąd po
lubowny uznał pretensję Unji o wynagrodzenie szkód 
pośrednich za nieszłuszne i niedopuszczalne,—nazwa
na jest przez gazetę „New-York.-Tribune," trudnem 
do przebaczenia lekceważeniem czci narodowej.

Izba deputowanych we Włoszech zajmuje się pra
wie wyłącznie kwestjami finansowemi. Telegram z Rzy
mu donosi o przyjęciu większej części projektów rzą
dowych przez kemissję finansową Izby; jedynie poda
tek od tkanin zalecony jest do odrzucenia, a rozprawy 
nad służbą skarbową, mają być odrzucone. Minister 
skarbu oświadczył, że we wszystkich punktach podzie
la zdanie i zgadza się na wnioski komisji, tak, że za
ród do przyszłego przesilenia ministerialnego przewi
dziany przez wiele dzienników, nie zdawał się istnieć 
w tych rozprawach. Zażądane ostatnio 12 miljonów 
lirów, na cele wojskowe, zalecone są również Izbie do 
zatwierdzenia. Klerykalny dziennik „Oisrvatore“ 
dowodził niedawno, że rząd włoski robi kroki u in
nych mocarstw w celu odwołania reprezentantów przy 
dworze papiezkim. Ministerjalna „Opinione** zaprze
cza temu, twierdzeniu dodając przytem uwagę, że 
Włochy spodziewają się cel ten osiągnąć zbiegiem 
czasu i postępem idei liberalnych.

Postawa rzeczypos. francuzkiej względem królestwa 
włoskiego, zawiodła jak się zdaje kurję rzymska w je 
oczekiwaniach, według bowiem „Daily News'* bisku
pi francuzcy otrzymać mieli z Watykanu okólnik za
lecający im popieranie hrabiego Chamborda. Z dru
giej zaś strony przypisują bonapartystom staranie się 
o poparć16 duchowieństwa dla swych plinów. Do 
dzienników paryzkich piszą z Rzymu, że na dzień 10 
b. m. wyznaczony tam jest wielki przegląd wojsk na. 
odbycie którego, kroi, który znów Riym opuścił, po
wróci do wiecznego miasta.

Wspaniały rozwój handlu i komunikacji we Wło
szech, uwydatnia się również w projektach dążących 
do utworzenia użytecznych komunikacji wodnych. Do 
gazety Kolońskiej donoszą z Rzymu, że projektowane 
tam jest uorganizowanie na wielką skalę Towarzystwa 
żeglugi któreby mogło współzawodniczyć zang elskiem 
„Peninsular Company11 i z francuzkiem „Messagerie.** 
W tym celu odbyło się w dniu 21 z. m. w Medjolanie, 
zgromadzenie, które zajmowało się kwestją, czy towa
rzystwo ma urządzić oznaczone linje, czyli tak zwane 
swobodne przejazdy. Uchwalono urządzenie oznaczo- 
nzch linji ze statkami o 2,500 do 3,000 ton ładunku 
i zjednoczenie się z kompanjami organizującemi się 
w tych samych celach w Genui i w Wenecji, w celu 
wytworzenia wielkiego włoskiego towarzystwa żeglu 
hi. Najbliższe zgromadzenie ma się znów odbyć 
w kwietniu w Rzymie.

O wyprawie przeciw Looshaisom nadeszły wiado

mości z Kalkuty według których kolumna jenerała 
Brownlow, zajęta jest rozsyłaniem oddziałów w cela 
dokonania pomiaru kraju i utrzymuje pokojowe sto
sunki z krajowcami, którzy znoszą do obozu liczne 
produkty krajowe.

W kwestji przesilenia mimstcrjalnego hiszpańskieg® 
donoszą z Madrytu do dzienników paryzkieb, że zje
dnoczenie stronnictw republikańskich, klerykalnych 
i anty-dynastycznych dokonane w stolicy nie znalazła 
żadnego oddźwięku w kraju. Przewódcy partji pro- 
gresistów oświadczyli raczsj, że tych swoich dawnych 
nieprzyjaciół i nadal za wrogów uważać będą. Jeśli 
prowincje pozostaną wieęnemi swemu słowu, w takim 
razie sprźysiężenie anty-dynastyczne w Madrycie, mo
że, mimo wszelkich usiłowtń spełznąć na niczem.

Telegramy z Konstantynopola pozwoliły niedawna 
jeszcze przewidywać nowe przekształcenie wyższej ad
ministracji tureckiej. Tymczasem chwiejność jest bar
dziej niżeli kiedykolwiek na porządku dziennym po
śród personelu rządowego Porty Óttomańskiej. W o- 
statnich czasach widzieliśmy upadek seraskiera Essad 
Paszy, którego chwilowy fawor, wyniósł do tej wyso
kiej godności i który upadł w chwili kiedy mowa była 
o jego małżeńs‘wie z siostrzenicą sułtana i powierze
niu mu stanowiska wielkiego wezyra. Pozorem usu
nięcia Essad Paszyl była wzg^dność jakiej miał dać 
dowody w obec zachcianek niekarności w wojsku. Isto
tnym powodem były zapewne niedyskretne aspiracje 
do wezyratu. Mahmud Pasza, obecny wielki wezyr, 
którego wpływ utrzymuje się i utrwala, schwycił spo
sobność jaką namu stręczył dyskredyt wynikły z proce
su niezręcznie rozpoczętego przeciwko Levant Heral
dowi przez seraskiera i wysłał Essad Paszę na jene- 
rał-gubernatora do Angory, stanowisko jego w mini- 
sterjum powierzywszy Abdul-Kerim-Paszy. Ministe- 
rjum marynarki również zmieniło kierownika. Samik- 
Paszę zastąpił na tem stanowisku admirał Ibrahim- 
Pasza, komendant portu Konstantynopolitańskiego, 
poprzednik zaś jego został jenerał-gubernatorem w Er- 
zerum.

W kwestji artykułu „referendum** w rewizji kon
stytucji Związkowej szwajcarskiej (w swoim czasie o- 
kreśliliśmy znaczenie tego punktu wraz z trzema in
nemi) Rada Związkowa i Rada narodowa, doszły na
reszcie do porozumienia. Obecnie, oba te czynniki 
prawodawcze wspólnie uchwaliły aby całą, przejrzaną 
już konstytucję Związkową, oddać pod rozpoznanie 
ludu. Proklamacja od zgromadzenia Związkowego, 
będzie zależeć przyjęcie konstytucji w tej ostatecznej 
formie.

Ostatnie Wiadomości Polityczna
Pa ryż 3 go;— W kołach parhmentowych zwracają 

na siebie uwegę zeznania ministra skarbu, w sprawie 
kryminalnej byłego prefekta za czasów cesarstwa. 
Janvier dela Motte. Dufaure oświadczył, że poda sig 
do dymissji wrazie gdyby p. Quertier utrzymany zo
stał na swem stanowisku. Lewica zamierza interpe
lować rząd względem zeznań ministra. 4

Wersal 4-go. — Dziś Pouyer Quertier, miał posłu
chanie u Thiersa. Mówią o jego dymissji „Agenoe 
Havas," podaje jako jego następcę, Kazimierza Perier 
byłego ministra spraw wewnętrznych, ar-

Londyn 4 go. — Odpowiedź amerykańska odrzuca 
żądanie cofnięcia skargi co do szkód pt średnich, wy
raża życzenie, aby kwestja wynagrodzenia tych szkód 
zniknęła zupełnie z areny rozpraw publicznych i we
szła wyłącznie w juryzdykcję sądu polubownego w Ge
newie. R-ąd amerykański przywiązuje większą do 
tego wagę, niż do samego wynagrodzenia.

Wiedeń 2-go.—Rząd zażjdał od rady państwa tym
czasowego kredytu półmiljona florenów na wsparcie 
dla duchowieństwa katoFc'iiego, pełniącego służbę 
religijną po parafjach. Rząd wypracuje później pro
jekt do prawa regulującego dochody tego duchowień
stwa.

Bern Igo.— Rada stanów przystała już na uchwałę 
rady narodowej, aby prawa i postanowisnia podda
wać ludowi szwajcarskiemu pod głosowanie we wszyst
kich wypadkach, w których t.kiego głosowania zażą
da 5 kantonów, lub 50,000 obywateli rzeczypospcli- 
tej. Cq do referundum, zgoda jeszcze nieustalona.

‘ Waszyngton Igo marca.— Senet przyjął 55 głosa
mi przeciwko 5ciu, rezducję wniesioną przez Sumne- 
ra, aby wyznaczyć kemissję dla zbadania: o ile rząd 
istotnie sprzedawał broń cudzoziemcom podczas woj
ny niemiecko-francuzkiej; Komissja taka wybraną już 
została przez Izbę .reprezentantów. Przybyło tu po
selstwo japońskie.

New-York Igo.—W lutym dług państwa zmniejszył 
się o 12 >/3 milionów dolarów. Daia Igo marca było 
w skarbie 110’4 mi'jonów dolarów w gotowizaie i 
14 */a milijonów dolarów w papierach.

Depasze Telegraficzne.
Warszawa d. 6-go Marca g. 12 min. 30.
Wiedeń, 5-go. — Izba panów przyjęła bez



,PIOTRA ORłOM

Ostendzie i Holsztyńskie,

w Gmachu Teatralnym. —10040 -

HAfiAZYN SfflŚCI

S1MD HERBATY
PIOTRA ORŁOWA,

zmiany prawo o wyborach w stanie konieczno
ści 72 głosami, przeciwko 10.

TOWARZYSTWO
ŚPIEWAKÓW FRANCUZKICH i NIEMIECKICH, 
dawać będzie codziennie przedstawienia 

(SOIREES CHAKTAKTES).
Wejście Kop. 25.

Rozpoczęcie o godzinie 7*/» wieczorem. 
(7-0) -1723- T. Jasiński.

Holsztyńskie i Ostendzkie, 
codzień śweże w Handlu 

Antoniego. Stępkowskiego.
(68 -0) -8510-

Ostrygi, Ryny. Marynaty, gorące 
Zakąski, Pasztety, Wina, Likiery 
Portery i *-,p.. poleca Handel Win 

J. KIJAS, 
(dawniej Lipkaii)-. Ulica Miodowa, Nr 15. 
(Przedtem li w dnie, nateraz i wieczorem o- 
twart^J18—24)^^^^-^31 —

INTEBMEZZO.• ------
Zabawna niespodzianka przytrafiła się w jednym 

z teatrów w Medjolanie podczas przedstawienia 
ulubionego nateraz dramatu p. t. „Żebracy*.

W trzecim akcie scena przedstawia więzienie prze
dzielone murem na dwie cele. W jednej na słomie 
śpi więzień, w drugiej sąsiedniej dwie osoby t. j. ar
tystka Pia Marchi i aktor Chiztti, żywą zajęci są roz
mową, którą właśnie ma im przerwać poranna mo
dlitwa obok spoczywającego więźnia.

Psotny los inaczej tego wieczoru rzecz pokierował. 
Artyści skończyli jui swoję rolę, modlitwy tymczasem 
nieslychr.ć. Napróżno sufler podnosi głos, więzień 
śpi snem błogosławionych.

Publiczność początkowo zdumiona, uznawszy istot
ny stan rzeczy, wybucha homerycznym śmiechem, 
lecz to wszystko błogich artysty marzeń nie prze

rywa.
Zniecierpliwiony Chiztti wdziera się przez mur 

przegradzający cele i mocnym szturchaniem budzi 
ospałego kolegę, który przetarłszy zaspane oczy, 
zaczyna wygłaszać swoje poranne modły. Śmiech 
powszechny w sali widzów, pomiędzy którymi znaj
dował się i ces. Brazylji przez długi czas brzmiał 
w sali.

Zwolna dopiero gra artystów i urok dramatu zdo
łał uwagę publiczności do poważnego nastroić uspo
sobienia. .

Innego rodzaju zabawne intermezzo przytrafiło się 
w teatrze peruwiańskim w Calaa, podczas przedsta
wienia dramatu Adryana Lecouvreur.

W ostatnim akcie po zadaniu trucizny, kiedy spół- 
grający artyści, jak to z roli wypada, szukają środ
ków lekarskich by ocalić nieszczęśliwą, jedsn z wi
dzów przejęty tak złowrogiemjej położeniem, zawołał 
na głos: Oliwy! dajcie Adryannie oliwy!

Można sobie wystawić jaki śmiech towarzyszył za
kończeniu tragedji.

— W Sobotę, dnia 9-go Marca r. b., o godzinie 8-ej wie
czorem, w Sali Resursy Obywatelskiej, odbędiie się KON
CERT A. Zarzyckiego, ze współudziałem Pani He 
leny Modrzejewskiej, Pani Julji Uszyńskiej, i Pana 
Rudolfa Strobla. Program: 1. Fantazja na dwa forte- 
Pjany, (op. 73), A. Rubinstein, a) Lento; Allegro eon faoco;
b) Andante con Variazioni; e) Moderate; Allegro vivace; wy
konają pp:R. Strobl i A. Zarzycki. 2. Arja z op. „Purytanie,** 
W. Bellini; odśpiewa Pani Julja Uszyńska. 3. a) Toccata, 
(op. 7), R Schumann; b) Fuga na temat z „Don Giovanni,“ 
Mozarta, A. A. Klengel. e) Sonata (w układzie Tausiga), 
D. Scarlatti; wykona P. Zarzycki. 4. Opowiadanie Elji; wyją
tek z dramatu p. t.: „Władysław Korwin; * Marjan Kocha
nowski; wypowie Pani Modrzejewska. - 5. a) Polonez, (op. 44), 
F. Chopina; b) Barkarola, (op. 5), A. Zarzycki; e) Nokturn 
(F major), F. Chopin; d) Mazourka pathetique, (op. 37), J. Hr. 
Wielhorski; wykona P. Zarzycki. 6. a) Walc z op. „Romeo i 
Giulietta,** K. Gounod; b) „Różne łzy,“ (słowa przez El..y), i

1

c) „Gdyby kwiatki to wiedziały,“ (wedługHeinego przez J.S.), 
A. Zarzycki; odśpiewa Pani Uszyńska. 7. Rapsodja Węgier
ska, (N. 4), F. Liszt; wykona P. Zarzycki. — Cena miejsc: 
Numerowane miejsce w 1-szych rzędach, Rs. 2 Kop. 5; wdal- 
szych rzędach, Rs. 1 Kop. 55. Miejsce nienumerowane, Rs. 1.— 
Biletów nabyć można w księgarniach :PP: Gebethnera i Wolffa, 
Hdsicka, Kaufmanna i Sennewalda; w dnień zaś koncertu, 
w kassie przy wejściu od godziny 6-ej wieczorem.

Akcje Drogi żel. War.-Terespol. . . 
Akcje Banku Handl. Warsz rs. 250 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubespieeseń od ognia.
Akcje kolei Żel. Fabry.-Łódski ej .
5#£Lii --------

Od Likwidacyjnych kop. 102 ’/, 
Od Listów Zastawnych nowycn kop. 1055/, 
Od Listów Zastawnych miasto Wanta w ’ kop. 215*/. 
BorUn; Weksel 100 tol. 8 d. ra. 109 k. 12*/, M 1C8 k. 82*/, 
Lonthm: 3 m. 1 funt st rs. 7 k. 34 ra. 7 k. 32 
Paryi: Weksel 2 m. aa SCO fr.rs. 87 Ł 60 ra. - k. - 
fffctoń Wek. J ■- « IM w n 97 k. 50 rą 97 5. 20

KK/Eft GIEŁDY WAB«AWSKIIM.
Dnia 5 Marca 1872 roku.

— Ceny Targowe Warszawskie.— Dnia 5 mań*
płacono aa korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs. ’
kop. 160 do rs. 8 kop. 40 żyto wagi 232 do 240 o®
ra. 4 kop. 80 d<* 5 kop. 20 jęczmienia 2 i 4-ro rsy
dowego rs. 4 kop. 12’/, dors. 4 kop. 50 — owsa ra, 2 kop-
62*/s dó rs. 2 kop. 75 — Groch polny rs. — kop. - do rs. 
kop. — kartofle rs. — kop. — do rs. — kop. — aiao* 
od kop.271/, dokop. 33*/,.— słoma od kop. j5 dokop. 17*/r

— Okowitę płacono —dnia 5 marca hurtową skład*** 
zą sa garniec od kop. 170 do kop. 1701/,. Pojedynek 
szynkarską za garniec od kop — do kop. —

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 6 e

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496,
przez dni 8 wyprzedawać będzie znaczny wybór wysortowa- 
nych Materji jedwabnych, wełnianych, Muślinów i Perkali 
drukowanych na suknie damskie, Krawatów, Bluzek i Kafta
ników damskich, oraz Repsów i Krotonów na pokrycie mebli, 

po nader zniżonych cenach.
(3-3)-1903-

—Autom Domański, nowomianowany Komornik przy 
Trybunale Cywilnym w Warszawie, otworzył kaneella- 
rję w domu pod Nrem 1 nowym, „Plac Krasiński1*, 
w gmachu Trybunału Hardlowego. (1—4) —1999— 

uaoaaw
CTRAR HAWA1SKICH

i wszelkich wyrobów Tabacznycb, pod firmą „E. West
phal” Plac Teatralny, pałac Blanka N 8.

Ma zaszczyt zawiadomić JJWW i WW. Panów, że na
deszły już oczekiwane Cygara Hawańskie ze zbioru 
1869 roku, który za najpomyślniejszy dla liści tytoniowych 
jest uważany. Poleca również wyroby tabaczne, z najcelniej
szych Fabryk Russkicb, jak i krajowych. Obstalunki listowne 
z największą akuratnością ekspedjowane będą.

(2 — 3) —1691— Eufemja Westphal.

pray ulicy Miodowej, Nr 496.
Zastosowawszy już zapowiedziane poprzednio cechy, mam 

zaszczyt oświadczyć, że odtąd każda paczka Herbaty, (fanto
wa, */, f., »/, f. i */, funtowa), winna mieć naklejoną, po 
wierzchu sznurka na etykiecie, markę wzoru powyźąj za
mieszczonego (w kolorze ponsowym), za wszelką bowiem, bez 
rzeczonej marki. Herbatę, odpowiedzialności na siebie nie 
biorę. PIOTR ORŁOW.

(11—0) - 598—’

Ostrygi Ostendzkie
codzień świeże,

w Handlu Sowińskiego i Szulca
■’’BkSSIwkSwP dawniej E. Koelicheu,

róg ulic Długiej i Przejazd.
(12-12) -1003-

Al

'/• Listy zastawne roszyjakio .... — —
Wartość kuponu bież, od List. Zast kap. 82*/,

Teatr Rappf 
róg ulic 

Hr.Berga i Włodzimierskimi 
Jutro, w Czwartek, d. 7-f° 
i w Piątek. 8-go b. m. ir' 

Pierwsze 
Wielkie Przedstawieni 

Professora F J. B ASCH A 
w trzech oddziałach.

Pierwszy oddział: Magja i Fizyka.
Drugi oddział: Obrazy agioskopowe.
Trzeci oddział: Zjawisko duchów

Czerwony djabel i jego niemile Towarzystw®-
Bliższe szczegóły w afiszach.— Początek o godzinie 7*/,- 

(1-0) -2017—

Mam zaszczyt donieść niniejszem, że moje

IIISTOIHia HlIZElIł
Zbiór oryginalnych narzędzi torturoWych i zdobyta franca*- 
ka kartaczownica, jakoteż szybko strzelająca broń i in®1 * * 

osobliwości, krótki już czas tu zabawią.
Wejście po Kop. 20 od osoby. Dzieci płacą połowę.

Przedmioty starożytne nabywam, jak również •* 
swego zbioru na żądanie sprzedajq.

Z uszanowaniem, B Schultz. 
 ( 1—3) - 1926-

Półimperjały Boa. rs. 5 kop. 98 
Dukaty Hol. n. 3 kop. 45 
Pruskie talary w biletach ra i k.9*/, 
Auotryjackie floreny w biletach k. 65 
Obligi skarbowe 100rs., (odkup.) . 
Listy Zast. 3 okresu, I. a. za ra. 100 . 
Litty Zast. 3 okresu, U a. za rs. 100 . 
Listy Zast. nowo 5 pr a r. 1869 . . . 
Listy Zastawne miasta Warszawy . 
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Cesara, s r. i860 . . . 
Nowa Boa. poż. prem. z r. 1864 . .

: : r : .TA::
, „ „ „ ostempl. . .
sje Drogi i. War.-W. za sztukę . 
jjaDr.żel. Wara.-Bydgoakiej . . 
-je Gł. Tow. Kos. Dróg żel. . .

Dziś: Robert il diavolo (Benefis Pana Bolis AW 
zawieszony).

TRATW ROSMAITOSCl.
Dziś: Doktór Robin.—Broń Niewieścia Ł(l-szy ra») 

Czuła Struna.—

BUBLK I KOP. «R.

91
89
89
86
75

100

65
35
60
50
90
15

91
89
89
86
75
99

30
3Ć

«o
90

92 75
155 _
155 25 —
155 — _
155 _
90 89 50

— 69 55
— — 136

119 — 118 >0

168 _ 167 -
135 50 134
103 35 162 30

— —

LISTY ZASTAWNE CHARKOWSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO.
Kantor Bankierski Warszawsko-St.-Petersburgski, ma zaszczyt zawiadomić swoich kljentów, iż znajdując listy zastawne Charkowskie jako jedflQ 

z najlepszych lokacji dla kapitałów, postanowił papier ten trzymać ciągle w zapasie, oraz poznajomić bliżej Publiczność zgłównemi punktami NajwyiĄ 
zatwierdzonej ustawy tegoż Banku. • j , . .

Listy zastawne wypuszczone są w sztukach po 100,500 i 1000 rs. przynoszą 6o[o rocznie w dwóch kuponach płatnych 2 (14) Stycznia i 1 (13) 
Lipca każdego roku.—Amortyzują się przez losowanie, które dokonywa się dwa razy rocznie w Zarządzie Banku publicznie w obecności delegata oj 
Ministra Finansów.— Tak kupon jako też i listy zastawne wylosowane, wypłaca i realizuje Kantor mój w Warszawie.—Bank Charkowski wyda)6 
pożyczki na własność nieruchomą w Charkowskiej, Karskiej, Woronezskiej, Ekaterynoslowskiej i Połtawskiej gubernji, a zatem w najbogatszych gubef” 
njach Cesarstwa. Pożyczki wydają się na własność ziemską długoterminowe t. j. na lat 43lfv oraz krótkoterminowe pod posiadłości nieruchome w nut^ 
stach na lat 18 i miesięcy 7. —Obecny kurs giełdowy Listów Zastawnych Charkowskich przedstawia blizko 7°l0 rocznego dochodu i t-z6' 
czone listy zastawne na równi z innemi papierami publicznemi przyjmowane są po cenie ustanowionej przez Ministra Finansów na kaucje tak przy ^osta)f 
wach dla Rządu, jako też i przez Bank Państwa.—Całkowita Ustawa Banku, której główne paragrafy umieszczone są na listach zastawnych, wyda) 
siębezpłatnie żądającym w kantorze moim za zgłoszeniem się.—Po każdem losowaniu Kantor Warszawsko-Petersburgskiio miejscowych gazetach zamws 
czać będzie numera listów zastawnych wylosowanych.

(6,10) iaol. _____ Warszawsko-PetersbuTgski Kantor Bankierski, MAURYCY NELKEK.
W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—(Plac Teatralny, Nr. 473o nowy 5).—Aosnozeno Henjypojo. Patrx dalszy oiąg „Kuriera * stronnicę H I ®. (Dodatek)
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Warszawa, 1 28 LuWgo (6 Marca) 1872 r.Dalszy ciąg Kumeru 52
nagrodzenie w kwocie 20,000 dollarów. Bórs. Ztng. ko- 
mmunikuje o tern z nadmienieniem, że może się stro
ny jeszcze pogodzą, i wł śnie z tego wzglętu wzmian
kowany dziennik uproszony przez adwokata zachowu
je w tajemnicy imiona powoda i pozwanego.

X W Paryżu w r. b. w teatrze Odeon, maja być 
przedstawione dwa nieznane dramat-1. Wiktora Hugo. 
Jeden z tych dramatów nosi tytuł: Faim, a drugi Tor- 
quemada.

X Z Nidborga (w Prusach Zachodnich) donoszą:
Rcmutld Kio iowsk', nami. tny i wytrwały podróżnik, 

znalazł śmierć przy wdrapywaniu się na śnieżne góry 
Azji.—Klonowski podróżował przez lat lilki po Wło
szech, Hiszpanji i p > Afryce.— Wrażeńa z tych jego 
podróży, mają być niezadługo ogłoszone drukiem.

X Józef Brand, bawiący obecnie w Monachium, 
wykończa obrbZ przedstawiający „Odsiecz Sobieskie
go pod Wiedniem.“ Obraz ten większych rozmiarów 
zamierza artysta przedstawić na przyszłorocznej wy
stawie wiedeńskiej. By zaś oddać go ze wszelką praw
dą, udawał się, o ile nam mówiono, po informację co 
do niektórych szczegółów historycznych do tutejszego 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.

X P. Tępi ze Lwowa wysyłi także na tęż wystawę 
kilka akwarelli, obraz większych rozmiirów przedsta
wiający przenośny karawan-serai arabski i spoczynek 
Beduinów według szkióu zdjętego nr miejscu z na
tury. .

X Popiersie Matejki z marmuru karraryjskiego ma 
ozdobić salę Towarzystwa sztuk pięknych w Krakowie; 
wykonanie dyrekcja poruczyła rzeźbiarzowi H Stat- 
Llerowi. Zasłużone to ze wszech miar odznaczenie, 
tego wielkiego artysty. Równych jjmu malarzy, w je
go rodzaju, ledwo kilku Europa liczy. -_______

codziennie od godziny 10-tej rano do 3 dej po południu, 
urządzane na sposób St Petersburgski, wydają się 

w Restauracji w Cytadeli Aleksandryjskiej, 
z czerń polecam się Szanownej Publiczności.

IPiotr Outów.
(3-3) —1782—

Do Składu Płótna i Bielizny gotowej 
nadszedł znaczny wybór 

z pierwszorzędnych Fabryk Paryskich.
przy ulicy Długiej, Nr 581 (29 nowy), w Hotelu Niemieckim.
(2 6) —1879_____________________ Jakób Fenigstein.

KANTOR GŁÓWNY LOTERII
królestwa Polskiego

B1MMM li®.
na Krakowskiem-Przedrnieściu, na prost Wystawy 

Sztuk Pięknych.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciągnienie 

klassy 2-giej Loterji 118 tej, odbędzie się w dniach 24 125 
Lutego (7 i 8 Marca) 1872 r. i uprasza, aby raczyła pośpie
szyć z wymianą losów, dla unikuienia w ostatnich daiach na
tłoku. (3—3)_________________ 1811 —_____

STROJE, SUKNIE i BIELIZNA. 
Nowy-Świat Nr. 68 nowy, 

w p'erwszej sieni prawej oficyny, Nr. 8 lokalu.
Jak dotąd tai i nadal przyjmuję w Pracowni mojej wszel

kie obstaluoki i roboty w zakres Strojów wchodzące; obok 
nowych przerabiam już i noszone Kapelusze. które po
dług najświeższych żurnali, po .50 wykonywam. Za 
wypracowanie zaś strojnej Sukni biorę Rs. 2; za uszy
cie Koszuli z angielskim gorsem Kop. 60, tudzież Stro
iki i Czepeczki dla Pam_ wykończam spiesznie z gustem 
i elegancją Sumiennem i gustownem wykonywaniem po
wierzanych mi robót, miałam sposobność już Kundmanki mo
je przekonać.

Walerja Ozernlejewska.
-2503—

Kronika, zagraniczna.
Pewny młody człowiek przyszedł na świat o je- 

"^m ramieniu i znosił cierpliwie tę ułomność aż do 
^boletności; obecnie zaś chce zapozwać akuszera któ- 
7 był obecny jego przyjściu na świat, o przyczynienie 
1 prze niezręczność do kalectwa, i likwiduje sobie wy

Nagrody Rs. 20!
W dniu 29 tym b. m., między godziną 7-ma i 8 mą wie

czorem, przejeżdżając ulicą Senatorską, wypadłe
Okrycie ARsamUne

na wacie, z podszewką jedwabną, ubierane z czarnemi i bia- 
łemi koronkami, owinięte w gruby muślin. Łaskawy Znalazca 
raczy takowe złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“ 
za powyższą nagrodą. (2-3) — 1846—

Choroby (kiści
leczy specjalnie Dr M. Perlmutter

Zielony o>o. Nr 7. ę67 -0)—5071—
— Upoważniony przez M msterstwo Sprsw Wewnę: 

Instytut leczniczy Stanisława Majewskiego na Sewery
nowie, przyjmuje cho.ych z J rcien^mi chr^nicznemi 
lub nieforemnością budowy, a miinowioie: Hypokon- 
drye, Histerje, Milan, h Ije, Przytempienie władzy 
umysłowej, Bleduice, Pląsawice, pi z; ciągłe bóle głowy, 
Gruźlicę, Asthmę, utrudnione trawienie, nieprawidło
we menstruacje (periody), cierpienia h. m jroidilne, 
Porażenie, Przedwczesna niemoc, Rozmaite skrzywie
nia kolumny pacierzowej, szyi; niefjremuość klatki 
piersiowej, skurczenia stawów u nóg i rą i, i t. o- 
cierpienia i utomn- ści organizmu. (3—6) —1497 —

_ W dodatku do rozkazu Warszaw. Ober-Polic- 
*>jstra do Policji Wykonaw. za Nr 48 wydanym za
mieszczono: W celu uproszczenia istniejącego obecnie 
brządku ściągania rozmaitych należności Skarbowych 
skrócenia terminu ekzekucji Administracyjnej, prak- 
Fkowanej nateraz wedle prawideł wskazanych po’ta- 
Kpieniem b. Rady Administracyjnej z d. 28 grudnia 
»stvcznia) 1862/3 z. z Nr. 18974 i rozporządzeniami 
i Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, z d. Ib 
^8) kwietnia 1863 r. za Nr 15959 (Tom 1\ Zbioin po- 
Unowień Administracyjnych) i z d. 24 lutego (8 mar
li) 1865 r. za Nr 54024 (Tum VIII Zbioru tychże po- 
t^nowień), — polecam Kommissarzom cyrkułowym, 
oczynając od dnia 1 (13) przyszłego miesiąca mar- 
a, przyjąć za zasadę: . ., .

1) W zamianę art. 14 postanowienia b.Rady Aumi- 
istracyjnej z d. 19 (31) lipca 1857 r„ jak również 
Unktów 1, 2 (oprócz dodatku) i 3 wydanej Kommis- 
»rzom cyrkułowym Instrukcji, uzupełniającej powyż- 
!e postenowienia, zamiast wręczenia dłużnikom ssar- 
Jwytn siedmiu pale-ów egzekucyjnych z terminem 
Fg -dniowym, doręczać im awizacje bezpłatne, z za- 
leżeniem wniesienia należności, do kassy właści
wi, w przeciągu dni 15, licząc od daty otrzymania 
Wizecji; po upływie tęgi czasu, jeżeli dłużnik nie 
fzedstawi kwitu kassoWego, doręczyć drugą awizację 
tern, że jeżeli w prz ciągu następnych dni 15 przy
dającej należności, nie zaspokoi, to na satysfakcję 
Ulowej, ruchomości jego zajęte i sprzedane zostaną, 
'e ostatnie awizacje będą płatne, a mianowicie:—po

■ kop. za. każdą, jeżeli dług nie przenosi 10 rr.,—po
0 kop. od 10 do 50 rs. długu włącznie—i po 15 Kop. 
>żeli dług przewyższa rs. 50. .
2) Po upływie ostatnio zastrzeżonego terminu. Ko m- 

^hsarze obowiązani, bez wyjednywania decyzji Zarzą- 
U, natychmiast przystępować do zajęcia ruchomości, 
iewypłacalnych dłużników.
3) Dotychczasowe środki egzekucjce, z dniem 1 (13) 

tzyszJego miesiąca marca zaniechać, znajdujące się 
' cyrkułach kwitarjusze paletów egzekucyjnych, wraz 
pieniędzmi zebranemi za takowe, przedstawić z na

bytymi rachunkami do Wydziału 2-go Zarządu.
4) Istniejące dotychczas, wszystkie pozostałe prze- 

isy wynikające z postanowienia b. Rady Administra- 
yjnej, z d. 19(31) lipca 1857 r., jak również Instruk- 
ji uzupełniającej powyższe postanowienia, dotyczące 
ajęcia dochodów z majątku nieruchomego, oraz kwe- 
tji, w razie jednoczesnego ściągania należności z de- 
izji Sądowej i Administracyjnej, lub kilku należności 
decyzji Administracyjnych, pozosteją w swej mocy.
5) W razie dostrzeżenia lub otrzymania zasadniczej 

enuncjacji, że niesumienny dłużnik, korzystając z na. 
Męczonego mu podlug 1 punktu mniejszego rozpo- 
fydzenia dwukrotn go po 15 dni terminu, do zapła
ta poszukiwanej należności zamierzy ukryć, sprze- 
ać lub iakimkolwiekbądź innym sposobem usunąć 
laątek ruchomy, kwalifikujący fię do zajęcia, Kom
isarze cyrkułowi, będą w obowiązku starać się wszel- 
{'emi możiiwemi środkami, zapobiedz powyższemu na
byciu, zarządziwszy ścisły nadzór, przez właściwych 
^czJników Ucząstuowych, nad podobnemi działa- 
imi dłużnika, a nawet przystępować bezzwłocznie, 
" z.Jęcia ukrywanych przezeń ruchomości, nieocze- 

iiąc upływu, powyżej określonego terminu.
O czem oznajmiam podwładnej mi Policji dla aku- 

iuego wykonanie. (J 3) (G. P.)
n,-"- Rada Instytutu Aleksandryjsko - Maryjskiego 
Echowania Panien w Warszawie, podaje do wiado
mości Rodziców, Krewnych i Opiekunów mających 
*iiar umieścić dzieci swe na stypendjach Rządowych

łoku szkolnym 1872/3 w tymże Instytucie zawako- 
mających:

■ 1) żc losowanie na wyż wspomnione stypendja od- 
7*3 ć się będzie dnia 14(26) czerwca 1872 roku o go
rsie 1-ej z południa, w obecności osób którzy, po- 
<mnia w tym przedmiocie do Instytutu zanieśli;
i i 2) prośby zaś o przypuszczenie do losowania tyl- 

do 14 (26) maja przyjmowane będą.
Członek Rady Szuchów.
Sekretarz Rady Olszański.

(2-3) ' ■ —1.760-

^’żej podpisani Agenci St. Pe- 
tersburskiego Towarzystwa 1) WI- 
GATEL, mają honor donieść WW. 

Interesantom, że w roku bieżącym równieżjak 
w latach zeszłych przyjmować będą ubezpie
czenia statków na rzece Wiśle, Bugu i Narwi.

Nadmieniamy, że Ukazy w pismach publicz
nych zabraniające ubezpieczenia statków w za
granicznych fw kraju naszym nieukoncesjo- 
nowanych) towarzystwach, nie wywołały w re- 
prezentowanem przez nas towarzystwie żadnej 
zmiany co do warunków i wysokości składek.

Co do uregulowania strat W W. Interesan
ci mieli sposobność przekonania się, że tako
we załatwione bywają w jaknajkrótszym cza
sie i z największą akuratnością.

IMIikółąJ TKotwaud, 
Stanisław HosentBtal.

(2 -3)- 1835 —

TANIOŚĆ NADZWYCZAJNA!
cechująca pisma perjodyczne niemieckie, które przy 
mnóstwie illustracji i bezpłatnych, a pysznych pre
mii, zdumiewają ceną niesłychanie nizką, 

jeszcze przewyższoną została 
przez pismo pod tytułem:

Das Nene Blatt.
Wydawnictwo to, które już od lat paru kierunkiem 

i starannością swoją dobiło się za granicą i u nas 
niepośledniego wzięcia, i bardzo wysokiej liczby pre
numeratorów, — dąje w roku bieżącym swoim prenu
meratorom, oprócz czterech pięknych stalorytów, jesz
cze jako premię bezpłatną,

Zurnal mód wychodzący co miesiąc.
Samo pismo Das Neue Plait wychodzi w zeszytach 

Dwutyeodn i rj wych
po kop. 13l/2 tylko,

opłacać można zeszytami bez żadnej przedpłaty.
Zeszyt I i Il-gi nadszedł już i jest do odebrania, 

w Księgami Ferdynanda Hósick 
ulica Senatorska Nr. 496, — która prenumeratę na 
takowe przyjmuje.

Oprócz powyższego pisma, abonować można w tej
że księgarni następujące pisma, bez żadnejprzedpla- 

opłacając za każdy zeszyt osobno:
Aus alien Welttheilen. Illustr.-Famillienblatt f. Lan

der und Voikerkunde. Rocznie Zeszytów 12, po 
kop. 35.

Daheim, Ein Deutsches Familienblatt mit Illustratio- 
nen. Rocznie Zeszyt. 18, po kop. 18.

Gartenlaube, Ulustrirtcs. Familienblatt. Rocznic Ze
szytów 13, po kop. 22'/,.

Hausfreund Illustrirtes Familienbuch zon Hans Wo- 
chenhusen. Rocznie Zeszyt 1®, po kop. 221/,. 

Omnibus. Illustrirtes Wochenbiatf. fc ocznie Zeszyt.
18, po kop. 18.

Salon f. Litteratur, Kunst- und Gesellschaft. Reich 
illustr. Rocznie Zeszytów 24, pokop 22'/,.

Księgarnia dostarcza oprócz wyż wzmiankowanych, 
wszelkie pisma krajowe i zagraniczne, których obszer- 
ny katalog drukowany na żądanie bezpłatnie do
starcza.

Wszelkie pisma odseła prenumeratorom do domów 
beZ-dopłąty M odnoszenie.____(5—6) —1.203—

— Instytut leczniczy Doktora Ładłera, przyjmuje 
na stałe pomieszczenie chorych z tak zwanemi choro
bami sekrętnemi (syfilitycznemi), i z wszelkiego ro
dzaju cierpieniami skóry. O warunkach przyjęcia do
wiedzieć się można w mieszkaniu Dokt< ra Kadlera 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nro 38, wprost 
Saskiego placu, z rana do godz: litej po południu od 
4tej do 6tej, gdzie w tych godzinach udzielaną bywa 
i pomoc lekarska chorym przychodnim z miasta.
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w Warszawie, ulica Nowy-Świat, Nr 38uowy, są do sprzedania następujące przedmioty;

Używana przez parę miesięcy Machina parowa leżąca o sile sześciu koni za ^ .... .........................................................................
Używana dłuższy czas Machina parowa leżąca, o sile 4-ch koni...................................................................................... .'  . . ’ ’ ’ ’ [ ’ ’
Nowa Machina parowa na ścianę, o sile 3 koni za ............................................................................................
Kotły ptrowe, żelazne, używane, cetnar po  ’ ‘ [ [ . ’ ' ‘ J ‘ ‘ ’ ‘ '
Kocioł parowy, mały, nowy „ „ ,
Wielkie Nożyce z lochmaszyną używane za........................................................................................................................................ . '. ’
Wiartarnia ze stołem, żelazna, używana (Zimmermans w Chemnitz)..........................................................................
Wentylator na kilkanaście ognisk fabryki Zimmermana w Chemnitz, używany za...........................................................................................’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’ " "
Pompy alimentacyjne ręczne, do kotłów parowych, nowe, sztuka...........................................................................................................■ '. . ".
Dw:e nowe Filter prasay (schaumfilter pressen) dla cukrowni z ramami żelaznemi i całe żelazne większego rozmiaru, sztuka po...................................................

Pompy nowe do wody, starannie wykonane, sztuka po...........................................................................................................................................................
Dwa żelazne lane pompokryty po ...................................................  1 .
Biegmaschina do gięcia blachy na kotły cała żelazna, używana za................................................................ ................................................................................................
Wały używanej Transmissji haengelagry Biemscheiby, Vorgelage, centnar po
Tokarnie żelazne ze szrubą i bez, jako też i drewniane używane, po cenie niskiej.

Heblamia żelazna, używana (Zimmermana) za. . . »............................................................................................................................................................................ • . . . .
Przyrząd do robienia śrub nźywany, za...................................................................................................................................‘ ’ ......
Pila cyrkularna ze stołem używana.............................................................................................................................. . . ' ’ ' , ‘
Wiele innych machin i naradzi używanych zdatnych dla fabrykantów i rzemieślników, oraz dwa Piece żelazne do ogrzewania parą.
Rury ołowiane średnicy 1 */, i 2”, funt po kop. 10. (4— 6) — 1732

. rs. 450.

. rs. 250.

. rs. 300.

. rs. 6.

. rs. 8.
. rs. 300.
. rs. 150.
. rs. 75.
. rs. 35.
. rs. 350.

rs. 40 i po 50.
po. 50ipo20< 
. rs. 2C0.
. rs. 7.

. rs. 350.
. rs. 100.
. rst 75.

ma mira 

UbiorówMęzkich Kamińskiego, 
przy ulicy Marszałkowskiej i Ery- 
wańskiej, w domu W. Wilanda zawiada
mia o zaopatrzeniu się w wielki dobór ma- 
terjałów świeżych, zagranicznych i krajo
wych, a z zwielką dogodnością dla publiczno
ści z powodu taniości, gdyż można dostać 
Garnitur letni za rs. 18 niegotowy, ale 
z obranego materjału, na czas oznaczony wy
kończony z gustem i wszelką elegancją. Nad- 
mi en i am przy tem, że dla wydoskonalenia się 
w swoim zawodzie, zwiedziłem główniejsze mia
sta Europy, w Paryżu przez lat cztery pra
cując, mam nadzieję cieszyć się powodzeniem, 
z czem s:ę polecam. — Kamiński.

_______________ (3 — 3) — 16t8- 

0 Lekcjach kroju Sukien 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko 
za pomocą francuzkiej metody, która jest do
kładniejszą od wszystkich innych i której 
zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawi cku, bo bez tego 
Suknia, chóćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego-Swiatu, na dole 
cd frontu.— Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. (11 — 13) —11221—

Majątek. Kicmskl, 
rozległości dziesiatyn 675 (włók 45), w tym 
lasu dziesiatyn 450 (włók 30), sosnowego, dę
bowego ibrzozowfgo, grunta żytnie, włościań
skie odseparowane, położony przy kolei że
laznej Warsz -Peters., jest do sprzedania 
lub zamiany na Dom lub Summę hypoteczną 
dobrze lokowaną w Warszawie. Wiadomość 
łliższą powztąść można przy ulicy Podwal, 
w Warszawie, u Fotografa Rulewskiego, Nr 3 
nowy._______________(2-3) -1900-

Z powodu wyjazdu w Gubernję 
Petrokowską w interesie familij
nym, jt st do sprzedania

<» Mrów
w dobrym gatunku, z Naczyniami mlecznemi 
i z Gospodami, przy ulicy Nowy-Świat, Nr 1294, 
nowy 28. (3—3) —1748— 

Żądaną jest zaraz 
GUWERNANTKA POLKA 

z wyższem wykształceniem i muzyka wyższą, 
na prowincję. Wiadomość za pośrednictwem 
W. Witkowskiej, ulica Senatorska, Nr 6 nowy. 
Także i Bony Francuzki i Niemki. Tamże 
jest Nauczycielka Polka z muzyką, ehcąca 
się umieścić w Warszawie. (3—3)—1793 -

Miody Człowiek 
bezobowiązkowy, obeznany z gospodarstwem 
wiejskiem teoretycznie i praktycznie, jak rów
nież z częścią techniczną gospodarstwa, jako 
to: irrygacją (nawodnieniem) i obsuszaniem 
łąk, drenowaniem pól, regulacją lasów i t. p., 
poszukuje odpowiedniego miejsca w Królestwie 
lub w Cesarstwie, od czasu dla obu stron do
godnego. Wiadomość u właściciela domu Nr 7, 
przy ulicy Złotej w Warszawie. (5—6)— 1532 — 

"ŚWIECE STEARYNOWE' 
tak stołowe, powozowe, jakoteż i kościelne, 
z własnych Fabryk w Pińsku znajdtyą się za
wsze w zapasie w Składzie Fabrycznym Fa
bryki Wyrobów Metalowych Roberta Bothe, 
w Warszawie w domu własnym przy ulicy 
Nowy-Świat; Nr 38 nowy. Świeże transporta 
tychże Świec odznaczających się szczególną 
dobn ci J i ciężkością; nadeszły obecnie i sprze
dają się po cenie fabrycznej; handlujący któ
rzy porobili zamówienia, mogą się obecnie 
zgłosić po odbiór. (4 — 6)— —1733—

— Ponieważ w dobrach Tarcbominie pod 
Warszawą za rogatką Petersburską położo- 
nemi, nastąpiła zmiana Rządcy dóbr; prze
to zawiadamia się niniejszem wszelkie Osoby, 
mające jakiekolwiek pretensje lub należności 
wypływające z uniów, kontraktów, lub też 
kredytu, albo sprzedaży krescencji do dotych
czasowego Rządcy, aby najdalej do dnia 3 
(15) Marca r. b. 1872 z pretensjami swemi 
do Zarządu dóbr Tarchomina zgłaszały się, 
gdyż po upływie powyższego czasu, sami so
bie winę przypiszą, że wszelkie pretensje za 
niemające żadnego znaczenia, uznanemi beda. 
__________________ (2--3) -1949-

W prywatnym domu potrzebny jest Młody 
Człowiek, dobrego wychowania, obeznany 
z prowadzeniem Książek, dla odbierania pie- 
n:ędzy za towary uPP-Kupców i posiadający 
Kaucję w gotowiznie niemniej jak 1,000 Rs. 
Poszukujący raczy złożyć adres w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego" pod literami A. A.

(3-3) —1819-

Potrzebny jest, u o z e ir
do Dystylarni, dobrej konduity, od lat 14 stu 
do 16 stu. Znający język niemiecki mają 
pierwszeństwo. Dowiedzieć się można u P. J. 
Ga ntzwohl, w Składzie Cygar, przy ulicy Dłu
giej, Nr 582. (3—3) - 1791—

Nadszedł wielki transport

Miodu Litewskiego 
wyborowego, do Piekarni Angielskiej, przy »>' 
licy Bielańskiej pod Nr 608, i sprzedaje •’< 
na pudy, funty i pół funty. Handlującym od' 
stępuje się stosowny rabat. (2^—3) — 1917^ 

Jest do sprzedania
Młoda Osoba posiadająca języki: russki, 

polski, francuski i niemiecki, jak również i 
klassyczne nauki, w wolnych chwilach od za
jęć w Instytucie Muzycznym, poszukuje odpo
wiedniego miejsca jako Nauczycielka, za 
stół i stancję i pozwolenie exercytowania się 
na fortepjanie. — Wiadomość w mieszkaniu 
Brandtmajstra Straży Ogniowej w Koszarach 
Mirowskich. (3-3) -1771-

Ktoby tobie życzył przyjąć Wspólnika 
do korzystnego zakładu z Kapitałem Rs. 3000, 
z zapewnieniem wszakże prawnem powyższe; 
go kapitału i procentu, raczy zostawić swój 
projekt w Kantorze „Knrjera Warszawskiego1- 
pod opieczętowanym adresem sig. J- K-.?LU' 
pływie trzech tygodni. (2—3) —1902 — 

płci żeńskiej, wykształcona w językach i mu
zyce, życzy umieścić się do towarzystwa w 
Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w 
Szkole Żeńskiej przy ulicy MarjensztadtNr 5 
nowy. W tejże szkole oprócz przychodzących 
uczennic przyjmuje się i ze wszystKiem panien
ki na Pensjonarki, gdzie zaP®wniaro
dzicielską opiekę i sumienność w naukach.

(2 — 3) —1932—

na prowincji do sprzedania.
Bliższa wiadomość w Składzie Materjałów 

AptecznvchWgcJ-Mrozowskiego. UlicaPodwale. 
■ (3-3) -1837-

z
W Dominium Szwarocin pod 

Sochaczewem, jest 

sił 15 sztuk Wołów
opasowych,

do sprzedania natychmiast 
Bliższa wiadomość na miejscu. 

(8- 3) -1815-

SIODŁO
oficerskie, podług formy dragońskiej, 

ze wszelkiemi akcessorjami.
Wiadomość przy ulicy Przejazd, Nr 9. u Stróż* 

(2-3) -1878-
----------------------—-------------

W Giebułtowie i Toniach miK 
jedną od miasta Krakowa, w staj' 
ni nagrodzonej kilkoma medalai 
mi na wystawach, prcmjowanS) 

przez Ministerjum Rolnictwa w Wiedniu, rt 
do sprzedania 

Buhajki i Jałówki młode,
czystej krwi holenderskiej i angielski® 
Scholh om białe. Niemniej trzoda rass/ 
Jorkctiire angielskie. Adres: Zarząd Dób*’ 
Giebułtów, poczta Kraków.

(3-3; - 1867 -

Para Klaczy 
siwych, rosłych, powoź®' 
wych, dobrze ujeżdżonych 

jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, 
Placu Wareckim, gdzie Stacja Pocztowa-''

Wiadomość u Stangreta Stanisława.
(2-3) —1938 —

' Z powodu wyjazdu 
są do sprzedana 

_  różneMeble* 
mało używane, w domu dawniej Kronenberg*: 
przy ulicy Długiej, Nr 6 nowy. Wiadomo5 
u Stróża. (2—3) —1939

Ogier Arabski
ML- pełnej .krwi.JI

i dwa Źrebce 
trzy-letnie, potomstwa jcF' 

są do sprzedania w Hotelu Polak1 
(1-3) -1977-

Redaktor J«Uaa Btatkowski. Wydawca Gustaw Gebetaer.
W Drukarni Kurjera Wirezawakiego — (Pląc Teatralny, Nr. 473c (aowy S). — Aoubcmbo Uamypo®. Dodatek.



Ktoby miał do wynajęcia

Nowe odkrycie

Wałowa, Nr 4.
Pokorna, Nr 15.
Miła, Nr 27.
Róg Nalewek i Muranowa. 
Franciszkańska, Nr 15. 
Inflandzka, Nr 7,
Śliska, Nr 11. 
Nowolipie Nr 44. 
Krochmalna, Nr 13.
Nowolipki Nr 20. 
Żelazna, Nr I.

3,OOOra. (20,000 xłp.) 
potrzebne są zaraz na pierwszy 
nnmer hypoteki domu murowa
nego, trzy piętrowego (rnasiw) 
w Warszawie. Ktoby chciał i 
mógł takowe pożyczyć, na rok 

jeden, zechce celem bliższego porozumienia się 
złożyć adres swój w Kantorze Redakcji Kur. 
Warszaw, pod lit Cz. 8t. (1—1) — 2016—

Do sprzedania
kilka Sukień materjaluych, 18 łokci bardzo 
szerokiej Koronki czarnej, dwa Okrycia sy- 
berynowe zupełnienowe i jedno Palto męskie 
Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, Nr 31, 
w prawej oficynie na 1-em piętrze. — 1998 —

Handel spożywczy,
w korzystnem miejscu, 

jest do sprzedania za nizką cenę. 
Wiadomość na miejscu. Ulica Czerniakowska, 
Nr 2993a, w Sklepie narożnym. (1-3)- 1978—

na kilka miesięcy, za rs. 3 miesięcznie, raczy 
zgłosić się na ulicę Orlę, dom Nr 3, miesz
kania4, na dole.______ (1 — 1) — 1996 —

Nalewki, Nr 31.
Ogrodowa, Nr 41.
Krakowskie-Przedmieście, Nr 10. 
Dzika, Nr 34.
Gęsia, Nr 23. 
Pańska, Nr 63.
Wązka Freta, Nr 28. 
Grzybowska, Nr 59.
Smocza, Nr 12.
Ś to Jerska, Nr 26.
Róg Żelaznej i Krochmalnej.

(3 - 3) - 1508-

Do Sklepu Szczuckiej, przy Nowym Świecie, 
pod Nr 1289, obok Straży Ogniowej, nadeszły 

Wyroby Tabaczne 
z Fabryki Durunczy i Szyszmana, jakoto- 
Tytonie i Papierosy, które j»ko znane ze 
swej dobroci, mogę być rekomendowane Sza
nownej Publiczności. (1-3) —1982 —

«5/°0 TANIEJ
’ Wykonywają robociznę wszelkiego rodzaju 

GÓRALE i GÓRALKI, 
sprowadzeni przez J. Nassalskiego, 

w Warszawie, ulica Jasna, Nr 3 nowy.
Upraszam o wczesne zamówienie, gdyż po 
dniu bym Kwietnia r. b., za cenę nie ręczę. 
(1—3) —1981— J. Nassalski.

Dwie służące Niemki do dzieci, zaopa
trzone w dobre świadectwa potrzebne są od 
Wielkiej Nocy r. b. do właściciela domu Nr 
60, ulica Chłodna, na 1-em piętro, w bramie 
na prawo. — Tamże jest do najęcia Pokoi 
z Kuchnię, w domu frontowym na parterze, 
kwartalnie rs. 18.—**ac położony przy kolei 
żelaznej, którego front od ulicy Chmielnej a 
od ulicy Marszałkowskiej czwarta possesja, 
może być wydzierżawiony na ®«*ad jakich
kolwiek materjałów. Wiadomość u właścicie- 
la domu Nr 1222, róg ul cy 1 wardej i pań. 
skiej, (1-3) ~ 19;ł9 ;

Obrazy olejne 1 Lustra.
Kilkanaście Obrazów olejnych dobrego pen- 

dzla. Kilka Luster mało używanych, w ra
mach złoconych i mahoniowych z konsolami 
i gzymsami do firanek, jest do sprzedania 
z powodu wyjazdu za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość w dystrybbucji Baumgartten, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 8, która również przyj
muje zamówienia na Drzewo sosnowe (staro- 
drzewne) w sążniach dobrego wykładu, po 
rsr. 10 z dostawą. (1—3) —1951—

i* wytępienie stanowcze Karaluchów, 
'"arakanów i t. p. robactwa, gdzie dotąd 
J'Wet najlepszy proszek perski lub tym po • 
Mine środki używane sę niczem w porów- 
^nin tej tynktury, która niszczy ich widocz- 
^nie i z wielkim podziwieniem. Sprzedaż tejże 
vst u F. Braun w Składzie, żelaza, róg 
2;to-Krzyzkiej ulicy i Nowego-Swiatu, oraz u 

Bóhm, Nowo-Senatorska w Składzie Za
ułek, wprost Hotelu Rzymskiego i u Roba- 
Jkyńskiego, w gmachu Teatralnym, przy 
"«cy Wierzbowej. Słoik kop 60, na prowin- 

biorącym za rs. 3 wysyła się swom ko
ltem. (1-3) - 2011 -

oraz Gryczaną ca Bliny, 
otrzymał Skład Mąki i Produktów Gospodar
skich, przy ulicy Nowy-Świat, pod Nr 1318, 

wprost ulicy Sto-Krzyzkiej.
(1-3) -1970-ZARZĄD

Mi
Koni w Janowie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że po
krywanie klaczy prywatnych Ogierami Rzą- 
dowemi czystej krwi, odbywać się będzie w ro
ku bieżącym w następujących miejscowościach:
I. W Stadzie Rządowem w Janowie.

a) angielskie-
1. Rejfleman, po Tocz-Stonie i od Kamp- 

Fellover po Tzi-Kolonelu, Klaczy 5, po 50 rs.
2. Red-Igl po Ajrysz-Berdkatcze iodFerst- 

Ret, po Melbornie Klaczy 5 po 25 rs.
3. Walerji, po Wan-Trompie i od Filippy, 

po Wajntonienie, klaczy 3 po 30 rs.
4. Ruslan, po Rejflemanie i od Diewki, po 

Dżerydzie, klaczy 5 po 20 rs.
b) arabskie.

5. Bakczysaraj, po Bakszyszu i od Kuku- 
ruzy po Kbeszanie, Klaczy 10 po 15 rs.
U. We wsi Willanowie pod War

szawa, 
a) angielskie.

6. Żowel-boj, po Zurnalu i od Dosady po 
Dżerydzie, cena 10 rs.

7. Longdoun, po Rattl i od Siubtiliti, po
Flatkaczer, cena 10 rs. .

8. Sid, po Sacham i od Racheli po Mun- 
dig, cena 10 rs.

9. Wotur, po Wan-Trompie i od Szaszki, 
po Kinżale, cena 5 rs.

b) arabskie.
10. Dżelabi ze Stada Króla Wirtemberg- 

skiego, cena 5 rs.
11. Bagdadi, ze Stada Ks. Romana San

guszki, cena 5 rs.
III. W Gubernji Suwalkskiej, Po

wiecie Kalwaryjskim w Osadzie Lud-
winowie,

■ angielski.
12. Rataplan, po Rajfiemanie i od Heroini, 

po Ilenryjadzie, cena 10 rs.
IV. W Gubernji Petrokowskie), 

powiecie Rawskim we wsi Mała-
wieś 

arabski.
13. Iskander-Pasza, ze stada Ks. Romana 

^“nguszki, cena 10 rs.
W Gubernji Łomżyńskiej, Po

wiecie Makowskim w folwarku Ja- 
cionżek,

.. . arabski.
1 <?ln’10 Stada Króla Wirtembergskie-

go, cena 5 rs.
Osada Janów, 7 (i9) Lnteg0 1872 roklL 

WW Zal<ładem
Ks- Meszczerskl. 

Starszy Referent Roiciszewski.
(3 ~ 3) -1571-

MBffl BZIE1A
* języku polskim, do nabycia w. Księgarni 
Gustawa Sennewalda przy ulicy Miodowej Nr 
<81 (4). Zachariasiewicz (Jan), Posag 
Powieść rs. 1. Gaume (X.), Zycie nie 
jest życiem, czyli wielki błąd XIX-go wie- 
«u kop. 60. Syrokomla (W ład.), Uro
dzony Jan Dęboróg. Dzieje jego rodu, 
Iłowy i serca. Nowe wydanie, bez oprawy 
<op. 40, w oprawie w ang. płótno z złocone- 
brzegami k. 65. Zbigniewa. Niecnota. 
Powieść rs. 1 k. 20. Musset (Alfred). 
Niemożna przewidzieć wszystkiego. 
Przysłowie dram, w I-m akcie k. 35.

Giegużyński (Hipolit). O karze w 
Ogólności. Rozprawa kop. 60. Rohlwes 
(J. Mik). Nowy Lekarz, czyli sposoby 
Uczenia koni, bydła i owiec (z 2-ma tabli.) 
»yd. X-te rs. 1 k. 20. Dubissa. Główna 
f»eka w dawnem Księztwie Żmujdzkiem dziś
* Gub, Kowieńskiej z mappą przez J. B. 
K 50. Wuyek (Ks. Jakób), Czyściec to 
jest: zdrowa a gruntowna nauka o modlitwach, 
’mszachi t.d.k.65. Noskowski (Wlad),

Nowe dzieła polskie, których skład główny 
*Uajduje się w Księgarni

Gebetliucra i Wolffa,
w Warszawie:

Jakby zapobiedx ciągle wzrastającej 
nędzy i płynącemu z niej żebractwu 

wszelkiego rodzaju, 
napisał 

Józef Juszczyk.
Cena Kop. 40, z przesyłką Kop. 50-

Wykład teorji uprawy ziemi,
P. Rosenberg-Lipińskiego,

■ dzieła „Der praktische Ackerbau,1' 
przez 

praktycznego rolnika.
Wydanie drugie znacznie pomnożone. 

Lwów. 1872.
^na Rs. 1 Kop. 60, z przesyłką Rs. 1 Kop. 80.

Przewodnik praktyczny dla ziemian 
posiadających machiny i narzędzia 

rolnicze,
skreślony przez

^tdwika Suchodolskiego • Jana Pietraszka. 
Cena Kop. 15, z przesyłką Kop. 20.

U S T AW a
Warszawskiego Towarzystwa 

wzajemnego kredytu.
Cena Kop. 15, z przesyłką Kop. 20. 

___________ (2-6) —1429-

■*O-tą laty rs. 1 k. 20. Samolewicz 
(lir Żygm.) i Wenoni (Dr Karol), 
Gimnazja i szkoły realne pruskie, a na- 
*»e ze względu na organizację i metodę nau
czania k. 55. Nehring (W. Prof), o 
Psałterzu Florjańskim łacińsko-polsko- 
Niemieckim, w szczególności o polskim jego 
dziale rs. 1 k. 60. ,
. Mosbach (Aug.), Bolesław Chrobry 
<op. 30.

Wszelkie dzieła tak w języku polskim ja
ko też zagraniczne oraz Nuty muzyczne 
Prze a gazety lub czyjekolwiek Katalogi o- 
łłaszane, w tychże samych warunkach Księ
garnia dostarcza—Katalogi zaś książek i nut 
Muzycznych na żądanie przesyła franco.

> (1 - 1) - 1888-

— Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie, opuściły w tych dniach 
Prassę drukarską:

KOMEDIE
Jana Aleksandra Hrabiego Fredry (syna)

. Zawierają: Tom I-szy: Przed śniadaniem, Drzemka Pana Prospera, Piosnka 
w ujaszka Poznaj nim pokochasz.

Tom II: Posażna jedynaczka, Mentor, Consilium facultatis.
Cena 2-ch tomów rs. 2. z przesyłką rs. 2 kop. 40. (2-6) — 1428 —

DODATEK „ KMA WMAWSKIfiB J, 52.
Dma 6 Marca 1872 roku, Środa. Dnia 23 Lutego (6 Marca) 1872 roku.

Dom drewniany,
przy ulicy Mokotowskiej, składający się z 14 
Pokoi, oraz Stajni, Wozowni, Śpichrza, Lo
downi, Komórek i t. p., przy którym Ogród 
duży fruktowy i warzywny, ma?prz estrzeni 
łokci kwadr. 25,000, jest do wynajęcia na 
mieszkanie czy też Zakład gastronomiczny, 
bawarję lub fabrykę od 1 Kwietnia, albo do 
sprzedaży. Informacja w Kantorze B. Korpa- 
czewskiego, Krakow.-Przedm. Nr 71.

(1-3)______________- 2012 —
5 do 6000 rs.

Potrzeba zaraz na rok jeden, na dobry pro
cent na majątek, na którym nie ciąży poży
czka Tow. Kred. Taż summa może być hipo- 
tekowaną i na drugim majątku na 1 nume
rze, może być za tę summę wypuszczony 
w dzierżawę folwarczek. Mających chęć ulo
kowania taki kapitał, uprasza się adressowae 
do Ludwika Grzymały, poite restant w Białej 
Radziwiłłowskiej. (1—6) - 1989 —

Do wydzierżawienia
Zajazd ze wszystkiemi utensyliami na lat 3. 
Lokal porządny na pomieszczenie Szynku.

Do sprzedania
Dwa Place frontowe, w mieście gubernial- 
nem Radomiu. Wiadomość u Ciężyńskiego 
w Radomiu. (1—1) — 1968 —

Potrzebna jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdatniona do bielizny, szyjąca 
dobrze na maszynie, oraz podręczne i do na
uki, do pracowni Tomaszewskiej, przy ulicy 
Elektoralnej pod Nr 23. (1-1) — 1994 —

Jest zaraz do odstąpienia 
■ffli ■■ 

do wyrobu Piwa Bawarskiego i zwyczajnego, 
z wszelkiemi potrzebnemi naczyniami, o 7 
wiorst (milę) od Warszawy. — Tamże są do 
zbycia niektóre Naczynia Piwowarskie 
zupełnie w dobrym stanie. — Wiadomość przy 
ulicy Jerozolimskiej, Nr 28, mieszkania 18, u 
Doktora, do 10 ej z rana. (1—1)—1974 —

Poszukiwaną jest z zacnego do- 
niu Panienka, jako towarzyszka 

nauki na wspólny koszt, dla panienki pobie
rającej w domu nauki klassyczne od Profes- 
sorów i lekcje muzyki. Wykład języka fran- 
cuzkiego udzielany jest przez rodowitego 
Francuza, toż samo niemiecki przez Niemca. 
Panience takiej zapewnia się troskliwą opie
kę, oraz pod przystępnemi warunkami stół i 
mieszkanie. Wiadomość w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. (1—3) — 2014 —

gSr Narząd Młyna Parowego w SŁODO W UU
pod Warszaw.-j!

Zawiadamia niniejszem, iż czyniąc zadosyć życzeniom Szanownnj Publiczności, rozpoczął na nowo 
z dniem 18 Lutego r. b. wypiek chleba Pól-pytlowego i takowy sprzedaje po kop: 9 i pół za bochenek trzj 
funtowy w następujących składach, pod firmą Zakładu istniejących.

W bramie Gościnnego Dworu;
Ulica Chłodna, Nr 37.
Ulica Marszałkowska, Nr 22.
Ulica Marszałkowska, Nr 65.
Ulica Elektoralna, Nr 19.
Róg Nowolipia i Żelaznej, Nr 40.
Róg Leszna i Karmelickiej, Nr 30.
Nowe Miasto, Nr 6.
Wązki Dunaj, Nr 11.
Róg Bednarskiej i Sowiej, Nr 12.
Twarda, Nr 32. ..

Na Pradze: Wołowy targ, Nr 168.—Ulica Ząbkowska, Nr 178«.

Bkstynktory czyli Sikawki aamo- 
dzialające.

Klozety różnych systemów z przyborami 
i urządzeniem, po umiarkowanych cenach.

Młynki do mielenia kawy.) w różnych 
Młynki do tarcia farb. ) wielkościach, 
„Soapstone acking” nowy rodzaj pa

kunku do sztopfbuks używany przy cylindrach 
machin parowych. Wynalazek ten amerykań
ski przedstawia tę wyższość nad innemi, że 
jest znacznie trwalszy i tańszy.

LibeUe (wagi wodne) różnych systemów, 
rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeb 
osób użytkujących od kop. 30 do kop. 150.

Sikawki pożarne rozmaitych systemów 
i wielkości, na kołach i przenośne.

Pompy centryfugalne, Wiertaraie (Bor
maszyny).

Kraft et Kuksis, 
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1 

(1-0)___________- 1482 -
Potrzebną jest

Osoba w średnim wieku, 
spokojnego prowadzenia, znająca język nie
miecki, umiejąca szyć i prasować i uzdatnio
na do pomocy dla Pani domu w niewielkien 
gospodarstwie, zgłosić się przy ulicy Długiej 
Nr 543, na 2-giem piętrze, Nr 13 mieszka
nia.________ (1—3)_________ - 1987 —

Do sprzedania: Szal francuski zupełnie 
świeży, 2 Kołdry niebieskie jedwabne, Stolik 
do kart mahoniowy konsolkową robotą, 2 Ko
newki, Balja, Wanienka do bielizny i Wanna 
do kąpieli, drewniane z żelaznemi obręczami, 
oraz dwa Oleandry niewielkie. Plac Ś go A- 
leksandra Nr domu 10, mieszkania 9.|W diicć 
można od godz. 11 rano do 3 po po południu.

(1- 3)___________  - 1991 —
Jest do sprzedania

Powóz na cztery osoby, 
w dobrym stanie, z pakunkami, ze szkłami, 
zdatny do podróży za cenę przystępną Po
trzebną jest także na wieś Panna służąca 
Niemka albo Polka posiadająca język nie
miecki, umiejąca pięknie czesać i szyć. Wia. 
domość u furmana Antoniego, Nowy-Świat po i 
Nr 39. (1-3)________ - 2008 -

Jest do sprzedania za cenę przystępną 

Kareta dwu-osobowa, 
na jednego lub na parę koni, 

przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 58a. Wiado
mość na miejscu u stróża.

(1 3i- 2002 —



Jest do odstąpienia
— 1967 —

w arukarui Kurjera Warszawskiego.— (PUc Teatralny, Nr 473o (nowy 5).—.AosBozeno LI, em y poro.

na pryncypaluej ulicy, dobrze urządzony i do
brze procentujący. — Wiadomość przy ubcy 
Kościelnej, Nr 12 nowy, w Sklepie z Pieczy 
wem, idąc przez No we-Miasto. (2—3)—1886— 

ZAKŁAD LECZNICZY Dra KLES’A 
według metody dyejeletycznej Schrotta. 

Urezno — ISach-Mrasse. Xr S, am Walde.
Pod jmc.je się leczenia radykalnego chorób piersiowych, gardlanych, sercowych, żo

łądkowych, cierpień przewodu kiszkowego i nerek; leczy nadto przymiot, skrofuły, liszaje- 
reumatyzmy, bladaczkę i choroby niewieście, soki zepsute odradza zupałnie. Prospektów u- 
dziela się bezpłatnie. Bliższego objaśnienia co do postępowania leczniczego, podaje dzieło 
„Dr. Kies’, Schrotisch dieletische Heiimethode,'1 * które nabyć można w księgarni Wolffa 
w Dreźnie. (1—5; — 18.2 —

Potrzebne są zaraz

* & v 
jedna do szycia twardych rzeczy na maszynie, 
a druga do sklepu; Pensja Ks. 15 mie, 
siecznie; do Magazynu Kapeluszy A. Polender. 
Długa, Nr 17. (1 — 1) —1997 —

W przejeździć z Miodowej na Nowy-Świ*1
i Długą ulicę, pozostawiono w doróżco ni«*
wiadomej z numeru,

ZAWINIĄTKO
w papierze z wełnianą materją i iuuemi na*'
łej wartości przedmiotami. Uprasza się zate® 
Uczciwego Znalazcę o zwrot do Magazyn*
Hiszpańskiego, Szewca, za nagrodą, jeżeli Ż4* 
dać będzie. (3 3) — 1884%

Sklep duży z Oknem,
7 Pokoi, Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, raze® 
lub podzielone, od 1-go Kwietnia do odnajś" 
cia przy ulicy Miodowej. Wiadomość przy 
licy Miodowej, w Kantorze Loterji P. N®u" 

mark, dom Dyzmańskich. Nr 2 nowy.
 (1—3) 1984— 

wraz z Urządzeniem, przy jednej z ulic pryn- 
cypalnych, w okolicach Placu Teatralnego. 
Wiadomość powziąść można na ulicy Krak-*  
Przedm pod Nr 19 nowym, u Rządcy domu.

(5-6) -1712—

Possesja Nr 3087, 
za rogatkami Wolskiemi położona, jest do 
sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość po
wziąść można u właścicielki domu Nr 27u2, 
przy ulicy Wiślanej. Tamże żądaną jest sum
ma 1OOO Rs. na spłacenie dłngu hypo- 
tecznego. (1—3) - 1990 —

W domu przy ulicy Brackiej, wprost No*o  
grodzkiej, Nr 159L “°.wy 6’ ^o najęcia od 

’ Wielkiej Nocy

Sklepik z mieszkaniem, 
zars. 135 roczne. Wiadomość u właściciela 
tamże mieszkającego od 3-ej do 5 ej lub u 
W-go Laskiego, ulica Pańska, Nr 1206 (no
wy 11. (I—3)- 2000 -

BEW1
Sążeń drzewa sosnowego w szczapach 1 % łokciowych rs. 8 kop. 50. 
Sążeń drzewa olszowego w szczapach l1/, łokciowych rs. 9 kop. 50. 
Sążeń drzewa sosnowego rąbanego, rs. 9 kop. 80.

Za odstawę od sążnia dolicza się rs. 1.
Furman obowiązany sążeń drzewa ustawić; na co uprasza się Szanownych Kundmanów 

zwracać uwagę. - Obstalunki przyjmują się we wszystkich Składach Herbaty L. Kru- 
peckiego w Warszawie. (3-3) — 1898 —

Do sprzedania zaraz Majątek ZALESIE rozlegle około dz. 585 (39 włók) 
od kolei Teresp. i miasta wiorst 4, nie mający żadnych włościan prócz kilku uwłaszczonych 
zagrodników, zuptłnie odsepei owany, w jednym pasie, łatwo dający się podzielić na części. 
Ziemia dobra, łąk wybornych gruntowych i nadrzecznych dzies. 153% (włók 10 morgów 7); 
ornego pola dz es. 315 (włók 21'/», lasu dzies. 61 (włók 4 morgów 2) reszta pastwisk na 
które dotąd przyjmowano od okolicznych kolonistów do sta sztuk bydła, co nader ułatwia 
najem. Propinacja zyskowna bardzo. Rybołówstwo duże, b> dowie w części murowane, dwór 
obszerny s oficynami i ogrodem. Tow. Kred, w chwili sprzedaży nie będzie żadnego, cena 
bardzo nizka lecz wymagalna prawie w całości. Wiadomość na miejscu u zarządzającego 
Zalesiem lub u właściciela Ludwika Bodzlszewskiego, przez Białę Podlaską w Terebelli, na 
odpowiedz należy dołączyć markę. (1—6) — 1975 —

Jest do najęcia w domu Nr 9 (1683), przy 
ulicy Hożej; 1- SKLEP z Mieszkaniem, Piw
nicą i Drwalnią, w każdym czasie, kwartal
nie Rs- 35. 2- Lokal w oficynie, składający 
się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Piw
nicy, Drwalni i Góry osobnej,od 1-go Kwietnia, 
kwartalnie Rs. 50. — Wiadomość u Stróża.

______________(1—1) -1973-

Pokój przy familji, 
z odzieinym wchodem, jest do wynajęcia kaź* * * 
dego czasu, przy ulicy Długiej Nr 11. Wia- 
domość u stróża. (1-1) - 20*3  —

Magazyn Mebli Warszawskich i Zagranicznych
pod firmą:

P. GLOBUS, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Rymarskiej, Nr 471a

Poleca się doborem Mebli w najświeższych gatunkach i fasonach po cenach u- 
miarkowanych. — Tamże główny i wyłączny skład Mebli giętych Braci Thonet 
w Wiedniu, które to meble sprzedają się po cenach stałych fabrycznych.

(6 - 10)______ _____ —1342 —

Portmonetka jasno-zielona
z Pioniędzmi, została zgubioną dnia 4-go 
b. m. wieczorem, na drodze między koleją 
Wiedeńską a ulicą Miodową. Ktoby zechciał 
uczciwie odnieść znalezioną Pormonetkę do 
Redakcji ,,Kurjera,“ wraz z Pieniędzmi, o*  
trzyma nagrodę. (1 — 1) —1992 —

od 10-go Marca r. b., miesięcznie, w okolicach 
uiicy Bielańskiej lub Teatralnego Placu,skła*  
dający się z Balonu, Pokoju i Przedpokoju, 
z meblami i usługą. Interessanci raczą zgło
sić się lub przysłać adresa i cenę, do Riądcl 
domu Nr 12, ulica Bielańska, od godziny 7-ej 
do 9-ej rano i wieczór. (1—31 — 1979^
------------------------------------- --

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., prsł 
Placu Ś-go Aldksandra, na ulicy Mokotow
skiej, Nr 1658, nowy 23, LOKAL z Ogród*  
kiem, gdzie dotychczas mieści się Bawarja, 
za Rub sr czterysta rocznie. WiadO’ 
mość na miejscu u Gospodarza.

 (2-3) - 1827-

Do wynajęcia od Wielkiej Nocy 
przy ulicy Pięknej, pod Nr 1, pi. rwszy dom 

od Alei Ujazdów skiej.
Na pierwszem piętrze. ,

Trzy Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Kom orzą. 
Na parterze. .

Trzy Pokoje, Kuchnia, Spiżarnia, I iwmca 
i Komórka.

Stajnia na cztery konie i Wozownia na 
dwa powozy, z pokojem dla stangreta.

Tamże jest do wydzierżawieni8, wgroa o 
wocowy, wraz z oszkloną cieplarnią > miesz
kaniem dla ogrodnika. (1 3 * *) 2004 —

Na Nowem-Mieście pod Nr 358, nowy 12, 
na 2-giem piętrze, jest

Mleszltanie zc stołem,
za Rs. 10 miesięcznie.

(1—1) -1980 -

Fortepjan
do sprzedania za bardzo przy
stępną cenę, w dobrym stanie, 

z przyjemnym głosem. — Wiadomość: Nowe- 
Miasto, Nr 313, dom W-żnej Stjczakowskiej, 
u P- Zawadzkiej. (1 _1) —1971 —

Do wynajęcia
OFICYNKA,

sama w stbie, 3 pokoje, przedpokój, suterena 
z kuchnią i z dwoma izbami, piwnica i góra 
zaraz lub od 1 kwietnia r. b.; 4- Pokoje 
umeblowane z balkonem, kuchnia, piwnica, 
góra z osobnem wejściem od 1 marca r. b.' 
Tamże są Krzewy Oranżeryjne i Po
wóz poczwórny oszklony do podróży wygo
dny, do sprzedania za cenę bardzo przystę. 
pną, oraz Stajnia do wynajęcia, Nr 1346B, 
(6 nowy), ulica Mazowiecka.

(1-3) -1662 t

Mirjscc ęs s T I7DD TTKTKT w 
lecznicze nUljZlDlll U11

Wysyłanie wód mineralnych ze źródeł Oberbrunnen i Muhlbrunnen rozpoczę 
ło się. Obie mają rozgłos wielki w chor obach organów oddechowych i podbrzu- 
szay ch, gdyż skutkują lekko rozwalniając, bez osłabienia.

W nadsyłających się obstalunkacb, które do niżej podpisanej Inspekcji adres- 
sować należy, prosi się o wyszczególnienie stacji kolei żelaznej.

Inspekcja Wód Mineralnych Księcia Pless.
(1-3) — 2009 -

Na ulicy Podwale, w nowym Bazarze, M 
do wynajęcia od 1-go Kwietnia, 

różne SKLEPY bez Piwnic 
w cenie Rs. 65—100—175 190 - 220 - 275- 

Wiadomość u Stróża w miejscu.
(2-3)_______________-1786_______

Jest do odstąpienia zaraz

15 sztuk cessji oryginalnych n» 
różne summy scedowanych i odstą

pionych na rzecz i osobę moją przez Rosen*  
z widymatą woźnego Wiktora Walczyńskiego 
z dnia 26 lutego, zgubione zostały niewiado
mym sposobem. Znalazca zechceoddać wmie*  
szkaniu mojem na Zielnej ulicy Nr 1431, lok 
do Redakcji.—A. M. Frejman.

12-3) — 1873 —

Wyczytawszy w dniu wczorajszym ogłosze
nie o zagubionym

Wekslu na Rs. 100, 
jakoby przezemnie podpisanym, oświadczam, 
że żadnych Weksli nie wystawiam i nie wy; 
stawiałem, i takowe uważam za nieważne i 
fałszywe, poszukiwania na drodze sądowej roz
poczęte zostały.— Daniel Gross. (1—l'jl972

Ostrzegam nini -jszem, aby 
nikt nie nabywał Wekslu,któ
ry zgubiony został niewiado

mym sposobem wystawiony przez Dniel Gros#, 
na zlecenie Mendla Krellna rs. 100, wystawio
ny w dniu 20-go Grudnia 1871 na trzy mie; 
siąca, a zatem co do wekslu nie będzie żadnej 
wartości. (2—3) — 1875 —

WYPRZEDAŻ RABATOWA!
Pomimo, że winobranie zeszłoroczne wszędzie wypałło niepomyślnie i z tego po

wodu, podług nadeszłych wiadomości, ceny win francuskich podniosły się o 50% 
węgierskich i reńskich zaś o 25%. Polecamy niemniej nasz Skład, obficie zao
patrzony w oryginalne wina francuzkie, reńskie, stare węgierskie, porter i t. d. po 
cenach poprzednio dla wyprzedaży ogłoszonych.

W celu zaś prędszego ^uprzątnięcia naszych piwnic, udzielamy od dziś dnia od 
cen wzmiankowunych, jeszcze większych korzyści, a mianowicie, przy kupnie jedno- 
razowem 25 butelek, odstępujemy 1O%, przy 50 butelkach 15%, a 
przy 1OO butelkach 20% wyłączając od tego wina sz ampańskie.

Również polecamy Szanownej Publiczności świeżo otrzymąny Ekstrakt sło
dowy (Malz-Estract) Hoffs, po 45 kop. za butelkę.

' S1I2ŚU1I5 WIN 
Juljusza NIRSCH8TEIN i Spółki, 

przy ulicy Miodowej, Mr 481 (4), w podwó rzu 
w prawej oficynie

POKOT przy Familji, 
z oddzielnym wchodem, potrzebny jest od dni*  
2-go Kwietnia r. b., dla Emeryta lubiącego 
spokojność. Ktoby miał do odnajęcia, raczy 
nadesłać adres otwarty do Redakcji „Gazety 
Warszawskiej,“ (3—3) —1773 -

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Mieszkanie, 
składające się z 2- ch Pokoi, Salonu, Przedpo
koju i Kuchni, pod Nr 24 przy ulicy Chmiel
nej, na 1-m piętrze, od 1 -go Kwietnia r. b- 

(3 3)-1832—

Dom Spedycyjne-Komisso wy 
Jan Or. Iiedocliowski, 

ulica Długa, Nr 30 nowy, 
otrzymał w komis do sprzedaży następujące 

NASIONA: 
Koniczynę Białą i Czerwoną, Tra

wę Tymoteusza, Rajgras , Lubin 
żółty i niebieski.

Wkrótce nadejdą z Zagranicy transporta : 
Lucerny i Końskiego zębu.

_______________(1-6) -1976- 
Jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, 6 Krzeseł, 2 Fotele, Kanapa i 
Stół kryte rypsem, można nabyć za cenę 
bardzo przystępną, przy ulicy Brackiej Nr 
1580, nowy 13. Wiadomość w bramie po pra
wej stronie, mieszkania Nr 1.

(1 — 3) — 2003 —

Są do sprzedania 

różne MEBLE, 
Lustro. 2 Figury ze słupami, za cenę przy
stępną. Obejrzeć takowe można i o cenę u- 
mówić się przy ulicy Podwale, pod Nr 518, 
na 1-em piętrze w oficynie.

— 2001 —
Jest do sprzedania z po

wodu wyjazdu Garnitur 
MEBLI. Kozeta, dwa Fote 

-----—le, 6 Półfotelków, Stół przed 
Kanapę, mahoniowe, zielonym ryps-adamasz
kiem kryte, mało używane, najświeższego fa
sonu. Widzieć można przy ulicy Nowy-Świat, 
Nr 3 nowy, pierwsze piętro.

(1-1)_______ -1969-
Do sprzedania: Garnitur 

Mebli mahoniowych, zielonym 
rypsem kryty, w dobrym stanie, 
Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzeseł, Stół 

przed kanapę i Stół do kart, 70 rubli; dwie 
Szafy na odzienie, dębowa i jesionowa, po 10 
ruhli; Kredens dębowy oszklony, 10 rubli, i 
dwie Komody jesionowe po 8 rubli. Ulica Że
lazna, Nr 34, mieszkania Nr 9.

(2-3) - 1856-
Za bardzo przystępną cenę 

jest do wynsjęcia 

Fortepian, 
w dobrym stanie. Wiadomość 
przy ulicy S-to-Krzyzkiej Nr 4 

domu, w mieszkaniu Wielmożnego Gnuss den
tysty. (2—3) — 1868 —

KAGAZYK MEBLI
Przy ulicy Święto-Krzyzkiej Nr 23 ci nowy, prawie na prost ulicy 

Jasnej.—Po cenach znacznie zniżonych, sprzedaje różne meble, jako to 
Garnitury wysłane i pokryte, S eslągi kryte safianem skórą amerykańską w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i iune 
rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne. Stoliki pod samowar, Biórka mahoniowe, o- 
rzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam- 

Iskich rozmaitej Materaca włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej trawy, 
■J^terac^łomiane^^j^azmai^^^tórmnHiy)olec8L^^(^^2^^^^04^^^^^


